



Ziemia Parczewska

Nr 5 (60) maj 2007

Miesięcznik społeczno-kulturalny Powiatu Parczewskiego Rok VI

Z życia Powiatu



Delegacja Zarządu Powiatu podczas uroczystości 3 Maja



Najlepsi uczniowie szkół ponadgimnazjalnych na spotkaniu w Starostwie



Spotkanie strażaków powiatu parczewskiego z delegacją węgierską

W numerze:

- Absolutorium dla Zarządu Powiatu
- Uroczystości 3 Maja
- 60 lat ZSP w Parczewie
- Powiatowe imprezy kulturalne
- Światowy Dzień Inwalidy
- Z życia OSP
- Działalność WTZ
- Stypendia rozdane
- Biała Niedziela w Parczewie
- Siemieńscy pszczelarze
- Informacja dla wędkarzy
- Sukcesy sportowe

www.parczew.pl
ISSN - 1643-5222

Uroczystości 3 Maja

Uroczystości 3 Maja w Parczewie zorganizowane zostały przez Starostwo Powiatowe. Objęły one przemarsz delegacji i pocztów sztandarowych z pod siedziby Starostwa do pomnika J. Piłsudskiego, do bazyliki i pod pomnik Niepodległości, uroczystą mszę św. w bazylice oraz złożenie wieńców i kwiatów pod pomnikami. Szczególnie uroczysta była Msza Św. odprawiona przez proboszczów parafii ks. prałata Tadeusza Lewczuka i ks. Andrzeja Biernata oraz ks. Wojciecha Bazana, który wygłosił homilię. Przy pomniku Niepodległości z okolicznościowym przemówieniem wystąpił Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj, a uświetniająca uroczystości Młodzieżowa Orkiestra z Parczewa wykonała krótki koncert dla zgromadzonej społeczności. Kilkuset osobowe zgromadzenie społeczeństwa Parczewa i powiatu brawami nagrodziło organizatorów uroczystości. v/

Wystąpienie Starosty Parczewskiego Waldemara Wezgraja /obok/



Szanowni Mieszkańcy Miasta i Powiatu Parczewskiego !

Mamy dzisiaj radosne święto, święto pierwszej w dziejach Europy a drugiej w dziejach świata Konstytucji. Ta konstytucja zwana zgodnie z ówczesną terminologią - ustawą rządową - była pewnym podsumowaniem wieloletniej walki o naprawę Rzeczypospolitej. Było to wielkie dzieło naszej myśli prawniczej dowód, że patriotyzm i dbałość o państwo może zwyciężyć. Warto w tym miejscu przywołać historyczne tło wydarzeń związanych z dzisiejszym świętem. Pod koniec XVIII w. rozkład struktury społecznej i politycznej prowadził nieuchronnie do upadku państwa. W Rzeczypospolitej szerzyła się anarchia. Król nie miał realnej władzy, sejmy były nagminnie zrywane a skarb świecił pustkami. Wojsko znajdowało się w stanie szcztakowym a ościenne mocarstwa naciskały by utrzymać w kraju status quo, czyli bezrząd i anarchię. W tej sytuacji doszło w 1772 r. do pierwszego rozbioru Polski. Do przeprowadzenia reform ustrojowych, które wzmocniłyby Polskę dążyła postępową grupą szlachty i magnaterii. Jesienią 1788 roku król Stanisław August Poniatowski zwołał w Warszawie sejm, który miał zdecydować o wielu ważnych sprawach. Najważniejszym dokonaniem sejmu było uchwalenie 3 maja 1791 r. konstytucji która wprowadzała reformy polityczne i społeczne zmierzające do uratowania niepodległości i unowocześnienia kraju. Wspomniane dzisiaj Trzeciomajowe posiedzenie odbywało się w atmosferze zamachu stanu. Twórcy konstytucji wykorzystali nieobecność większości posłów opozycyjnych, zorganizowali manifestację ludu warszawskiego i ściągnęli wojsko. Projekt Konstytucji złożony był już wcześniej. Stanowił wynik długotrwałych narad, w których uczestniczyli członkowie obozu patriotycznego z Hugonem Kołłątajem, Stanisławem Małachowskim i Ignacym Potockim na czele. W pracach uczestniczył także król Stanisław August. Odczytany projekt izba poselska uchwaliła wśród żywołowej manifestacji, po czym, nie oglądając się na pojedyncze protesty zaprzysiężono akt. Przypomnijmy krótko jego postanowienia: Konstytucja dokonywała zmiany ustroju państwa, znosiła zgubne liberum veto, które paraliżowało prace Sejmu. Odtąd miano przyjmować konieczne dla państwa ustawy większością głosów. Wzmacniała władzę wykonawczą i pozycję króla, stawiając go na czele rządu i Straży Praw. Odstąpiła od instytucji wolnej elekcji na rzecz dziedziczości tronu. Likwidowało to niebezpieczne dla kraju okresy bezkrólestwa oraz istotny pretekst do mieszania się obcych monarchii w wewnętrzne sprawy Rzeczypospolitej. Konstytucja reformowała wymiar sprawiedliwości. Nadawała prawa miastom, przyznawała stanowi mieszczańskiemu nowe prawa i obowiązki, poszerzając w ten sposób społeczny krąg ludzi odpowiedzialnych za losy Ojczyzny. Pod opiekę „prawa i rządu krajowego” brała ludność wiejską. Tworzyła podwaliny pod budowę sił zbrojnych, powołując wojsko, do którego tradycji nawiązuje wprost obecne Wojsko Polskie. 3-Majowa Konstytucja dokonywała zmian rewolucyjnych w systemie funkcjonowania Rzeczypospolitej, wzbudziła uznanie i entuzjazm znacznej części społeczeństwa polskiego. Niosła nadzieję przemian, których potrzebę dostrzegano coraz powszechniej. Była prawdziwie majową jutrzenką, zwiastującą naprawę państwa i ocalenie suwerenności. Niestety w 1792 r. została obalona przez interwencję rosyjską i konfederację targowicką.

Szanowni Państwo!

Dzień 3 Maja ma dla nas szczególną wymowę. Tego dnia z dumą powinniśmy myśleć o naszej tożsamości narodowej. W dobie szybkiego tempa życia tak łatwo nam zapomnieć o wartościach, za które nasi przodkowie bez namysłu oddawali życie, poświęcali wszystkie swoje działania. Naśladowujmy ich w tym, w czym byli wielcy, wystrzegajmy się błędów jakie popełnili i zaniechajmy jakich się dopuścili. Pamiętajmy o wielkim osiągnięciu narodu, pamiętajmy o Konstytucji. Czujmy się spadkobiercami pokolenia Sejmu Czteroletniego i wszystkich pokoleń walczących i budujących niepodległość Rzeczypospolitej. Niech nasza obecność na dzisiejszych uroczystościach, świadczy o tym, że pozostajemy wierni „całemu duchowemu dziedzictwu, któremu na imię Polska”.



Absolutoryjna Sesja Rady Powiatu w Parczewie

W dniu 26 kwietnia 2006 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Parczewie odbyła się VII Sesja Rady Powiatu w Parczewie. Pierwsza podjęta tego dnia uchwała dotyczyła określenia liczby członków Rady Społecznej przy SP ZOZ w Parczewie. Rada ustaliła, iż Rada Społeczna będzie składać się z 12 osób- po jednym przedstawicielu z każdej Gminy Powiatu Parczewskiego oraz 5 przedstawicieli Rady Powiatu w Parczewie. Następnie radni dokonali wyboru przedstawicieli którzy będą reprezentantami Rady Powiatu, zostali nimi: Grażyna Lamczyk, Jerzy Maśluch, Joanna Szczuchniak, Barbara Sz waj i Ryszard Trubaj. Następnym punktem posiedzenia było podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 r. Zgodnie z przyjętym planem oprócz spraw związanych z oceną i przygotowaniem budżetu komisja będzie analizować i kontrolować wydatki w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Zarządzie Dróg Powiatowych, Domu Pomocy Społecznej w Kalince oraz Starostwie Powiatowym w Parczewie. Komisja przyjrzy się również realizacji kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia przez SP ZOZ w Parczewie. Kolejna uchwała podjęta tego dnia na sesji dotyczyła udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Parczewie. Rada Powiatu po wysłuchaniu sprawozdania z wykonania budżetu oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej większością głosów udzieliła absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za rok 2006. W jednym z punktów kwietniowej sesji znalazło się także podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2007. W dalszej części posiedzenia zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Parczewski w 2007 r. Jednym z ostatnich punktów kwietniowego posiedzenia było przyjęcie uchwały w sprawie ograniczenia używania jednostek pływających o napędzie motorowym na jeziorze Bialskim. Ustalono, iż ograniczenie takie obowiązywać będzie od 1 maja do 15 września każdego roku, zaś zezwolenie na używanie jednostek pływających na wniosek strony w szczególnie uzasadnionych przypadkach wydawał będzie Zarząd Powiatu w Parczewie. W dalszej części zgodnie z przyjętym porządkiem obrad miały miejsce wypowiedzi radnych dotyczące innych spraw nieuwzględnionych w porządku sesji. /M. M./



Absolutorium motywuje Zarząd Powiatu do dalszej pracy

Eliminacje powiatowe OTWP

W dniu 30.03 2007 r. w świetlicy Komendy Powiatowej PSP w Parczewie odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. W eliminacjach tych uczestniczyli laureaci z eliminacji gminnych.

W grupie szkół podstawowych kolejność zajętych miejsc przedstawia się następująco: 1. Kowalczyk Anna Przewłoka; 2. Sokołowska Kinga Siemień; 3. Flak Michał Siemień.

W grupie szkół gimnazjalnych zwyciężył Konarski Krzysztof Siemień przed Ilczuk Justyną Milanów i Kochanowskim Michałem Przewłoka.

W grupie najstarszej szkół ponadgimnazjalnych zwyciężył Chomiuk Paweł Jabłoń ZSR przed Danilkiewiczem Grzegorzem Parczew LO i Kacprzak Katarzyną Parczew LO.

Łącznie w turnieju uczestniczyło 30 zawodników. W podsumowaniu turnieju Prezes Zarządu Oddziału ZOSP RP Waldemar Wezgraj wręczył uczestnikom dyplomy i nagrody rzeczowe. Zwycięzcy z poszczególnych grup wiekowych będą reprezentować powiat parczewski na Turnieju Wojewódzkim w Lublinie w dniu 24 kwietnia 2007 roku. Eliminacje powiatowe OTWP przebiegały przy bardzo dużym zaangażowaniu młodzieży szkolnej, kadry pedagogicznej, opiekunów i rodziców tych dzieci co świadczy o celowości i potrzebie organizowania takich sprawdzianów. /W.N./

Eliminacje Gminnego Konkursu Recytatorskiego w Sosnowicy

W dniu 16.04.2007 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej-Centrum Kultury w Sosnowicy odbyły się eliminacje XXVI Małego Konkursu Recytatorskiego. Na wstępie Anna Czarnomska dyrektor biblioteki powitała przybyłych zaproszonych gości, rodziców i młodych recytatorów. Młodzieży życzyła owocnych sukcesów w recytacji i jak najmniejszej tremy. W konkursie udział wzięło 19 recytatorów ze szkół z terenu Gminy Sosnowica. Recytacje poprzedziło czytanie fragmentów poezji dziecięcej pisarki Marii Kownackiej w ramach ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” w 25. rocznicę śmierci autorki. Ulubione fragmenty czytali zaproszeni goście: Przewodnicząca Rady Gminy Sosnowica Bronisława Grzywaczewska, członek Komisji Kultury Rady Gminy Sosnowica Maria Majewska, członek Komisji Kultury Rady Gminy Sosnowica Marzena Szymańczuk, instruktor Powiatowej Biblioteki Publicznej-Centrum Kultury w Parczewie Jadwiga Ogłodzińska i Ewa Szymaniak- inspektor do spraw Kultury i Oświaty Urzędu Gminy Sosnowica. Prezentowane utwory widownia wysłuchała w skupieniu i z wielkim zainteresowaniem, a po ich zakończeniu nagrodziła czytających Dostojnych Gości gromkimi brawami. Goście wzięli również udział w pracach komisji konkursowej. Do eliminacji powiatowych MKR zakwalifikowały się następujące osoby:

Uczniowie klasy I-III: Michał Selwa

Uczniowie klasy IV-VI: Angelika Piwnicka

Uczniowie Gimnazjum: Marek Tokarzewski, Paulina Żarko, Aleksandra Kuberska, Iwona Chruścik. Ponadto Komisja wyróżniła: Przemysława Branicę, Emilkę Gajos, Karolinę Górską, Katarzynę Pieszakowską, Agatę Wawszczak, Dżesikę Grzywaczewską. Cieszy nas bardzo, że dzieci i młodzież podejmuje trud pięknej prezentacji tekstu i kultywowania tradycji recytatorskich. Starając się tym samym o piękno mowy ojczystej i zaszczepiać w nas wszystkich miłość do poezji prozy ojczystej

Opracowała: Anna Czarnomska

SESJA NAUKOWA W 60-lecie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w PARCZEWIE



W tym roku Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Parczewie obchodzi 60-lecie istnienia. W ramach obchodów tego jubileuszu w dniu 20 kwietnia 2007 r. odbyła się w tutejszej szkole sesja naukowa poświęcona patronowi Stanisławowi Staszicowi. Inaugurację rozpoczęto Mszą Świętą w Bazylice Mniejszej pod przewodnictwem księdza proboszcza Tadeusza Lewczuka. W liturgii uczestniczyła dyrekcja szkoły, grono pedagogiczne oraz młodzież. Sesję otworzył dyrektor szkoły **Jan Rzeżutka**, który w swoim przemówieniu przypomniał historię naszej placówki. Gorąco powitał zgromadzonych na uroczystości gości: panią **Krystynę Grasko** z Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatura w Białej Podlaskiej, panią **Jadwigę Romaniuk** - dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Białej Podlaskiej, a także pana **Jana Najsa** - kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki w Parczewie oraz zaproszonych na sesję nauczycieli i rodziców. W programie sympozjum przewidziano dwa wykłady. Pierwszy z nich wygłosił **dr Arkadiusz Stasiak** z Instytutu Historii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego na temat: *Pacyfizm Stanisława Staszica*. Młodzież z uwagą wysłuchała referatu obfitującego w liczne anegdoty z życia patrona. Kolejnym prelegentem był **ksiądz prałat Mieczysław Lipniacki** z parafii Michała Archanioła w Białej Podlaskiej. W swoim wystąpieniu omówił problematykę kapłaństwa Stanisława Staszica. Zaprezentowane wykłady cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród licznie zgromadzonej społeczności szkolnej i z pewnością pogłębiły dotychczasową wiedzę na temat patrona. Dziś Stanisław Staszic jest postacią zajmującą znaczące miejsce w panteonie wybitnych Polaków. Jego troska o dobro kraju i zaangażowanie w poprawę stosunków społecznych doceniana była przez następne pokolenia. Naszej społeczności szkolnej szczególnie bliskie jest zawsze aktualne przesłanie tego wielkiego Polaka: „*Być narodowi użytecznym*”. Sympozjum zakończył dyrektor Jan Rzeżutka, przypominając, że uwieńczeniem rocznicowych uroczystości będzie II Zjazd Absolwentów Technikum i Zasadniczych Szkół Zawodowych, który odbędzie się w dniach **30.06-01.07.2007 roku**.

Beata Dybala



Elektroniczna rekrutacja w szkołach Powiatu Parczewskiego

W roku szkolnym 2007/2008, dla celów związanych z obsługą elektronicznego naboru uczniów do szkół ponadgimnazjalnych w województwie lubelskim, został uruchomiony serwer danych o adresach:

- Zespoły Szkół Ponadgimnazjalnych
- <https://lubelszczyzna.edu.com.pl/Punkt>
- Gimnazja
- <https://lubelszczyzna.edu.com.pl/Gimnazjum>
- Kandydaci (uczniowie)
- <https://lubelszczyzna.edu.com.pl/Kandydat>

Na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 lutego 2004 roku w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych ustalono terminarz postępowania rekrutacyjno-kwalifikacyjnego. Rekrutacja do szkół ponadgimnazjalnych tj. liceum ogólnokształcącego, liceum profilowanego, technikum, zasadniczej szkoły zawodowej rozpoczyna się **od dnia 7 maja i trwa do dnia 15 czerwca 2007 roku**. W tym terminie uczniowie dokonują wyboru szkół i preferencji. Kandydaci do szkół ponadgimnazjalnych biorących udział w scentralizowanym elektronicznym naborze, składają jedynie w pierwszej z wybranych przez siebie szkół ponadgimnazjalnych, podpisaną przez rodziców lub prawnych opiekunów deklarację wyboru oddziałów w szkołach, o przyjęcie do których się ubiegają. Szkolne komisje rekrutacyjne dokonają w tym czasie weryfikacji dostarczonych podań. Ogłoszenie wyników rekrutacji nastąpi w dniu 3 lipca 2007 r. //

Nasza lekcja obywatelska

W ubiegłym miesiącu uczestniczyliśmy w **nietyposwej lekcji obywatelskiej**, którą przeżywaliśmy w ramach wycieczki do Warszawy. Spod szkoły wyjechaliśmy o szóstej rano, w stolicy byliśmy około dziesiątej. Pierwszym etapem naszej wyprawy był pobyt w **Muzeum Wojska Polskiego**. Okazał się on znakomitą lekcją historii. Mogliśmy przekonać się jak wyglądało uzbrojenie naszej armii od czasów średniowiecza do drugiej wojny światowej. Na chłopcach największe wrażenie wywarła wystawa zlokalizowana obok budynku Muzeum. Zgromadzone tam czołgi, samoloty, wozy pancerne oraz wyrzutnie rakiet stały się tłem wielu naszych zdjęć. Kolejnym etapem naszej wycieczki była wizyta w **Sejmie RP**. Dzięki uprzejmości **Pana Posła Franciszka Jerzego Stefaniuka**, który był naszym przewodnikiem, zasiedliśmy w łóż dla publiczności i mieliśmy szansę obejrzeć obrady naszych parlamentarzystów. Pan Poseł pokazał nam również wiele innych ciekawych miejsc: byliśmy w kaplicy sejmowej, przy tablicy upamiętniającej pobyt Jana Pawła II w Sejmie RP oraz przy tablicy oddającej cześć poległym parlamentarzystom. W sali edukacyjnej wysłuchaliśmy informacji nt. historii polskiego sejmu oraz obdarowani zostaliśmy okolicznościowymi bieżącymi wydawnictwami sejmowymi. Pobyt w gmachu Sejmu RP uwieczniliśmy wspólną fotografią z naszym Przewodnikiem i Opiekunami. Z ulicy Wiejskiej udaliśmy się do **Grobu Nieznanego Żołnierza**. Tutaj mieliśmy okazję zobaczyć zmianę warty. Byliśmy zachwyceni precyzją kroków wartowników, a także ich powagą, która bardzo dobrze świadczy o ich profesjonalizmie. Na **warszawskiej Starówce** widzieliśmy kolumnę Zygmunta, Zamek Królewski, pomnik Syrenki, Pomnik Małego Powstańca. Mieliśmy również przyjemność posłuchania warszawskiej katarynki. Po całym dniu zwiedzania rozboleły nas nogi i dlatego do autobusu zjechaliśmy ruchomymi schodami. Do domu wróciliśmy późnym wieczorem.

Joanna Tarasiuk kl. I Gim. w Podedwórzcu

Stypendia rozdane

Ustawa o systemie oświaty /art. 90b/ gwarantuje uczniom prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa lub właściwej jednostki samorządu terytorialnego oraz ze środków Funduszu im. Komisji Edukacji Narodowej. Celem udzielania uczniom pomocy materialnej jest: zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji oraz umożliwienie pokonania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia, wspiera też edukację uczniów zdolnych. Pomoc materialna udzielana jest uczniom w dwóch formach: ma charakter socjalny bądź motywacyjny. Pomocą materialną o charakterze socjalnym są: stypendia szkolne i zasiłki szkolne. Te dwie formy pomocy wypłacane są z budżetu państwa przez samorządy gmin. Pomocą materialną o charakterze motywacyjnym jest: - Stypendium za wyniki w nauce, - Stypendium za osiągnięcia sportowe, - Stypendium Prezesa Rady Ministrów - Stypendium Ministra Edukacji i Nauki - Stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Te formy pomocy mogą uzyskiwać uczniowie bardzo zdolni, niezależnie od otrzymywanej pomocy o charakterze socjalnym. Do tej pory jedynie najlepsi uczniowie z poszczególnych szkół otrzymywali jedynie Stypendium Prezesa Rady Ministrów. Obecnie grono najlepszych uczniów z poszczególnych szkół ponadgimnazjalnych zostało uhonorowane stypendiami za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe przez samorząd powiatu. Stypendia te zostaną wypłacone z funduszu własnego powiatu, który przeznaczył w tegorocznym budżecie kwotę 30 tys. zł i stąd noszą nazwę „Stypendium Starosty”. Wysokość tego stypendium zgodnie z przepisami nie może przekroczyć kwoty 112 zł miesięcznie i w naszym przypadku przyjęto kwotę 100 zł miesięcznie. Jest ono wypłacane raz w semestrze, za wyniki osiągnięte w minionym okresie nauki. Grono najlepszych uczniów w naszym powiecie wynosi 30 osób, z tego 25 uczniów otrzymuje stypendia za wyniki w nauce, 4 za osiągnięcia sportowe, a jedna łącznie za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Ilość wyróżnionych uczniów z poszczególnych szkół jest proporcjonalna do ilości uczniów w szkole. W wyniku postępowania przeprowadzonego przez szkolne komisje stypendialne oraz po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych i samorządów uczniowskich, dyrektorzy szkół w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę przyznali stypendia następującym uczniom:

I. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Parczewie:

1. Szwał Agnieszka kl. III TZ
2. Tymosiewicz Sylwia kl. III TZ
3. Piskorska Dorota kl. I
4. Jakowiecki Krzysztof kl. I
5. Milanowicz Agnieszka kl. I
6. Olejniczuk Magdalena kl. II
7. Lisiecka Emilia kl. II
8. Czech Kamil kl. II

Za wyniki sportowe:

1. Sutryk Łukasz kl. III
2. Chmielewski Jacek kl. III
3. Maciaszek Grzegorz kl. I

II. Liceum Ogólnokształcące w Parczewie:

1. Kopińska Paulina kl. III
2. Semeniuk Klaudia kl. I
3. Abramczyk Anna kl. III
4. Sawicka Joanna kl. II
5. Szwał Bartosz kl. III
6. Bujan Natalia kl. II
7. Waszkiewicz Joanna kl. II
8. Sobieszek Katarzyna kl. I

III. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Milanowie:

1. Panasiuk Małgorzata kl. I
2. Wac Natalia kl. II

3. Oleksiuk Aneta kl. II
4. Panasiuk Lucyna kl. III
5. Koguc Katarzyna kl. III

IV. Zespół Szkół Rolniczych w Jabloniu:

1. Skrzyński Emil kl. I Ti
2. Daniłkiewicz Dariusz kl. IV TR
3. Laskowski Stanisław kl. IV TR
4. Masłowska Anna kl. I Ti
5. Nieścioruk Jolanta kl. II Tż
6. Olesiejuk Marcin kl. II

Wszyscy najlepsi uczniowie na uroczystym spotkaniu w dniu 29 marca br. w Starostwie Powiatowym w Parczewie zostali wyróżnieni książkami i pamiątkowymi dyplomami przyznanymi przez Waldemara Wezgraja Starostę Parczewskiego. Wszystkim wyróżnionym uczniom, nauczycielom i dyrektorom szkół władze samorządu Powiatu Parczewskiego serdecznie gratulują osiągniętych wyników w nauce i wyników sportowych młodzieży oraz życzą dalszych lat mniejszych osiągnięć w bieżącym semestrze i przyszłych latach nauki i pracy. /V/



Wizyta Lwowian w Parczewie

Od dwóch lat dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 45 im. Zbigniewa Herberta w Lublinie pod kierunkiem p. Marty Chwałczuk wspólnie z uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki w Parczewie pod kierunkiem p. Anny Bąclawek nawiązały kontakt ze Średnią Polską Szkołą nr 10 pw. Św. Marii Magdaleny ze Lwowa. Już dwa razy dzieci polskie odwiedzały we Lwowie swoich młodych przyjaciół. Wyjazdy były zawsze połączone z akcją charytatywną dla szkoły polskiej na Ukrainie. Dnia 19. 04. 2007r. delegacja nauczycieli, rodziców i dzieci ze szkoły we Lwowie zawiątała do Lublina i Parczewa. Główne powitanie gości odbyło się w lubelskiej szkole. W powitalnym koncercie wystąpili uczniowie szkoły lwowskiej, uczniowie ze SP nr 45, chór „Kantata”, zespół taneczny „Świetliki”, „Bemolki” oraz uczniowie reprezentujący Przedszkole nr 58 w Lublinie. Z piosenką i tańcem wystąpił zespół „Perełki” i „Małe Perełki” z SP nr 1 w Parczewie. Finałem spotkania było wspólne odśpiewanie piosenki pt. „Przyjaźń”, poczym wszyscy udali się na poczęstunek. Spotkanie wywarło na gościach, sponsorach, rodzicach i dzieciach ogromne wrażenie. Drugi dzień pobytu to wycieczka do Parczewa. Wspólnie z dziećmi SP nr 1 goście zwiedzali Hutę Szkła Gospodarczego p. Tadeusza Wrześniaka, Bazylikę Mniejszą z cudownym obrazem Matki Boskiej Królowej Rodzin. Pod kierunkiem p. Jana Najsa odbyli wycieczkę do Lasów Parczewskich, nad jezioro Obradowskie i do Białki. Wspaniałe informacje przekazane przez przewodnika pozwoliły podziwiać piękno Ziemi Parczewskiej. Upojeni przyrodą wszyscy wrócili do SP nr 1 na kolację i dyskotekę, na której utrwały się polsko-ukraińskie przyjaźnie. Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj przekazał gościom ze Lwowa pamiątkowe albumy „Ziemia Parczewska”. Trzeci dzień pobytu to zwiedzanie zabytków Starego Miasta, Zamku, Katedry i Ratusza w Lublinie. W Ratuszu podjęła gości vice przewodnicząca Rady Miasta p. Henryka Strojnowska. Dziękując za wspólne spotkanie goście otrzymali upominki od uczniów z Parczewa i Lublina. Rozstaliśmy się z żalem, ale i nadzieją na następne spotkanie we Lwowie, jeszcze w czerwcu tego roku. **Akcja charytatywna „Pomoc dla Lwowa” trwa nadal.** Szkoła potrzebuje środków czystości, artykułów szkolnych i sportowych, papieru ksero, literatury polskiej: poezja- Różewicza, Herberta, Szymborskiej, Lipskiej; dramaty- Różewicza i Mrożka, oraz słownik polsko-ukraiński.

Organizatorzy: Anna Bąclawek, Bożena Drabik, Małgorzata Samczuk

Sesja Rady Gminy Sosnowica

W dniu 30 marca 2007 roku o godzinie 10⁰⁰ w Gminnej Bibliotece Publicznej - Centrum Kultury w Sosnowicy odbyła się VI Sesja Rady Gminy Sosnowica. Ważnym punktem obrad było wystąpienie Pana Jarosława Zdrojkowskiego Marszałka Województwa Lubelskiego oraz prezentacje przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego: Pana Dariusza Dumkiewicza Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego, Pana Andrzeja Miskura Dyrektora Departamentu Kultury, Edukacji i Sportu, Pana Zygmunta Babkiewicza Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Środowiska, a także Pana Zbigniewa Targońskiego V-ce Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie oraz Pana Kazimierza Pidka Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie. Głównym celem wizyty gości było przedstawienie podstawowych założeń Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013, a także wskazanie skutecznych sposobów sięgnięcia po fundusze unijne. Pan Marszałek Jarosław Zdrojkowski w swoim wystąpieniu podkreślił rolę samorządu w procesie pozyskiwania pieniędzy unijnych oraz wagę planowanych projektów, które umożliwią realizację ważnych zadań na terenie gminy. Pan Dariusz Dumkiewicz - Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego przekazał zebranym informacje dotyczące podziału środków w ramach RPO województwa lubelskiego na lata 2007 - 2013. Prezentacja multimedialna przybliżyła uczestnikom Sesji możliwość wykorzystania funduszy unijnych na konkretne przedsięwzięcia, a także wskazała potencjalnych beneficjentów, którzy mogą sięgnąć po znaczące kwoty, by zrealizować postawione sobie cele. Dyrektor Dariusz Dumkiewicz zaznaczył przy tym, iż warto wspólnie z różnymi podmiotami występować po środki finansowe, gdyż takie działania są szczególnie wysoko oceniane. Przedstawił obszary wsparcia, jakie można zrealizować w ramach programu RPO: przedsiębiorczość i innowacje, infrastruktura ekonomiczna, transport, środowisko i czysta energia, kultura, turystyka i współpraca międzyregionalna, infrastruktura społeczna. Ponadto poinformował, że od czerwca będzie otwarty punkt informacyjny dla zainteresowanych oraz zostaną zorganizowane szkolenia, aby jak najlepiej przygotować samorządy do opracowania projektów. Pan Zbigniew Targoński - V-ce Prezes WFOŚiGW poinformował, że celem funduszu jest wspieranie finansowe samorządów gminnych. Dodał, że fundusz udziela pomocy finansowej dla samorządu w formie pożyczek i dotacji. Ponadto przekazał informacje, iż można składać wnioski dotyczące ochrony wód: oczyszczalni ścieków, budowy i modernizacji sieci kanalizacyjnej oraz ochrony powietrza: termomodernizacji budynków użyteczności publicznej oraz usuwania odpadów zawierających azbest. Na temat dróg wojewódzkich wypowiedział się Pan Kazimierz Pidek Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Lublinie. Stwierdził, że przede wszystkim dzięki Panu Marszałkowi Jarosławowi Zdrojkowskiemu, a także m.in. Panu Jerzemu Szwarzowi Radnemu Województwa Lubelskiego zatwierdzono w budżecie trzy zadania dla Sosnowicy: remont mostu przez kanał Wieprz - Krzna w Sosnowicy, przebudowę drogi 820 (skrzyżowanie w Ludwinie), dokumentację techniczną na przebudowę drogi odcinka od Sosnowicy do Łęcznej. Pan Andrzej Miskur Dyrektor Departamentu Kultury Edukacji i Sportu zapoznał zebranych z możliwościami pozyskiwania środków unijnych na kulturę, w tym m.in. na renowację zabytków, budowę sal koncertowych, zakładanie muzeów, rozwój bazy turystycznej. Ponadto prelegent podkreślił, iż istnieją aktualnie możliwości pozyskania funduszy w Urzędzie Marszałkowskim ze źródeł regionalnych lub krajowych. W tym zakresie mieszczą się np. stypendia dla uczniów w dziedzinie artystycznej, stypendia dla sportowców, środki na obiekty sportowe, zawody sportowe. Istnieje także dofinansowanie działań kulturalnych przez instytucje pozarządowe. Dyrektor zachęcał gorąco do wykazania aktywności i składania wielu dobrych wniosków. Spotkanie zakończyło wystąpienie Pana Zygmunta Babkiewicza Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Środowiska, który przedstawił Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Program zakłada wsparcie obszarów wiejskich w ramach osi priorytetowych:

- oś 1 - Wsparcie konkurencyjności sektora rolnego i leśnego,
- oś 2 - Zrównoważone gospodarowanie zasobami gruntów rolnych i leśnych,
- oś 3- Dywersyfikacja ekonomiczna obszarów wiejskich i podniesienie jakości życia na obszarach wiejskich,
- oś 4- Leader.

Stwierdził, że powyższe kierunki wsparcia w pełni odzwierciedlają

potrzeby w zakresie rozwoju obszarów wiejskich i zachęcił do skutecznego wykorzystania tych funduszy, które pozwolą nam nadrobić nasze zaległości. Zebrani z wielką uwagą wysłuchali wystąpień, mieli także okazję do poruszenia problemów dotyczących naszej gminy. Sądzić należy, iż chęć pomocy merytorycznej i deklaracje w zakresie szkoleń złożone przez gości ułatwią naszemu samorządowi skuteczne pozyskanie tak potrzebnych nam funduszy. Należy również podkreślić fakt, że po raz pierwszy w historii lokalnego samorządu władze województwa w tak licznych gremiach uczestniczyły w obradach Sesji Rady Gminy Sosnowica.

Ewa Szymaniak



Od lewej: Krystyna Jaśkiewicz Wójt Gminy Sosnowica, Jarosław Zdrojkowski - Marszałek Województwa Lubelskiego, Dariusz Dumkiewicz podczas rozmowy w czytelni GBP-CK w Sosnowicy.

Turniej w Sosnowicy

W hali sportowej Zespołu Szkół Publicznych w Sosnowicy w dniu 10 marca br. rozegrano II Halowy Turniej Piłki Nożnej o puchar Wójta Gminy Sosnowica pod hasłem „*Żyj zdrowo na sportowo*”. Wzięło w nim udział 8 zespołów. Najlepsi okazali się gospodarze, których dwie drużyny zajęły I i III miejsce, II i IV zdobyli zawodnicy z drużyn „Wodnika” i „Siemienia”. Czołowe drużyny otrzymały okazałe puchary z rąk Krystyny Jaśkiewicz Wójta Gminy i Bronisławy Grzywaczewskiej Przewodniczącej Rady Gminy. Spośród zawodników turnieju wybrano i wyróżniono statuetkami: najmłodszego zawodnika Gawroński Daniel „Włodawianka” Włodawa, króla strzelców - Krasiński Kamil „Wodnik” Siemień, najlepszego rozgrywającego - Oniszczyk Daniel „Wodnik” Uścimów, najlepszego bramkarza - Grzywaczewski Michał „Grom” Sosnowica, najlepszego strzelca Świć Tomasz „Grom” Sosnowica, najlepszego zawodnika - Bielecki Jacek „Grom” Sosnowica. Organizatorzy: Rada Gminy, Wójt Gminy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz LKS „Grom” Sosnowica zapewnili poczęstunek i napoje. Turniej odbył się w sportowej rywalizacji, któremu towarzyszyła wspaniała atmosfera i ogrom emocji. Zespoły LKS „GROM” Sosnowica grały w składach: Piotr SZYMAŃSKI, Michał GRZYWACZEWSKI, Paweł SZYMAŃSKI, Marcin GUŁAŚ, Hubert KOWALUK, Bartosz WIĄZOWSKI, Patryk GÓZDŹ, Michał BOROWIŃSKI, Daniel RYBAK, Karol GRYCIUK, Marcin SAWICKI, Łukasz OSILENIEC, Fabian SZOŁUCHA, Tomasz ŚWIĆ, Jacek BIELECKI. /Z.L./



RADĄ I POMOCĄ WSPIERAMY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE

Takim hasłem przywitał zaproszonych gości oraz liczne grono członków i sympatyków Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów przybyłych na coroczne obchody Światowego Dnia Inwalidy Przewodniczący Związku Henryk Badurowicz. Już na wstępie zwrócił uwagę zebranych na fakt, że zbyt rzadko dostrzegamy problemy osób niepełnosprawnych. Na co dzień nie zawsze pamiętamy, że Ci ludzie są częścią naszego społeczeństwa. W swym zabieganiu nie zawsze zauważamy tych, którzy potrzebują pomocy, wsparcia lub codziennej opieki. Bycie inwalidą nigdy nie było dobrowolnym wyborem człowieka. Dlatego osoby poszkodowane przez los oczekują od ludzi sprawnych nie tylko współczucia, lecz rzeczywistego a nie symbolicznego wsparcia, rady i pomocy w codziennym życiu. Oddział rejonowy PZERIJ w Parczewie przystąpił do obchodów organizując spotkanie integracyjne z przedstawicielami władz samorządowych, ośrodków kultury i innych związków pozarządowych działających na terenie Parczewa jak i powiatu parczewskiego. W uroczystości udział wzięli między innymi: Panowie Henryk Pac i Stanisław Miciuk – Zastępcy Przewodniczącej Zarządu Oddziału Okręgowego z Lublina. Sekretarz Powiatu Pan Andrzej Kośmider, Pani Grażyna Lamczyk – Przewodnicząca Komisji Ochrony i Pomocy Społecznej, członek Rady Powiatu. Dyrektor P.B.K.-CK Bogumiła Sosnowska i instruktor tejże placówki Jadwiga Ogłodzińska. Agnieszka Czuryło – doradca zawodowy reprezentująca Powiatowy Urząd Pracy, Kamila Kopińska z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Emil Waszkiewicz – reprezentant Lubelskiego Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych. Zabierając głos zaproszeni goście byli zgodni, że potrzebna jest szeroko zakrojona akcja promocyjna w placówkach zajmujących się pomocą niepełnosprawnym. Możliwość uzyskania informacji na temat udzielonej przez władze państwowe i samorządy pomocy oraz przysługujących uprawnień, jest w znacznym stopniu ograniczona. Najczęściej nie wiadomo, gdzie się udać po pomoc i jakiej pomocy można oczekiwać. Konieczne jest opracowanie skutecznego programu umożliwiającego szybki powrót osób niepełnosprawnych do aktywności zawodowej. Dotychczas zbyt wiele osób zamiast podjąć pracę, pobiera świadczenia socjalne. Dziękując za przybycie Przewodniczący wyraził nadzieję, że działania podjęte w ramach tegorocznych obchodów będą sprzyjać poprawie sytuacji osób niepełnosprawnych oraz że przesłanie zawarte w hasle przewodnim trafi na podatny grunt. Oddział Rejonowy PZERIJ deklaruje uczestnictwo w tych działaniach. Na zakończenie obchodów wystąpił zespół śpiewaczy PZERIJ „Parczewianki” z krótkim recitalem. Zespół wykonał m.in., „Czemu płaczesz emerycie”, „W klubie u rencisty”, „Ach Parczewskie, jakie cudne”. Zebrani występ nagrodzili gromkimi brawami.

Opracowanie: J. Radko



Spotkanie w „Civitas Christiana”

Członkowie Oddziału Parczewskiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” w dniu 19 kwietnia br., w tygodniu Miłosierdzia Bożego spotkali się w sali konferencyjnej parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela w Parczewie na dorocznym spotkaniu wielkanocnym. W spotkaniu uczestniczył Prezes Zarządu Wojewódzkiego Stowarzyszenia „CCh” Marek Koryciński, a także ks. dr Krzysztof Stola i ks. prałat Tadeusz Lewczuk. Uczestnicy spotkania wysłuchali prelekcji ks. dr K. Stoli na temat „Istota Miłosierdzia Bożego”, a następnie przy tradycyjnym jajeczku dyskutowali na aktualne problemy i śpiewali wielkanocne pieśni. Władze Stowarzyszenia serdecznie podziękowały księdzu prałatowi T. Lewczukowi za zgodę na udostępnienie sali konferencyjnej na spotkania i pomoc w rozwiązaniu spraw lokalowych. Ksiądz prałat wyraził zadowolenie z tego, że kolejna grupa katolicka skupia się wokół parafii. Zaprosił wszystkich zebranych do bazyliki na uroczystości jubileuszowe koronacji obrazu MB Parczewskiej w dniach 5- 6 maja br. Prezes Oddziału Lidia Sidor i członek ZW S „CCh” Wiesław Tajer podziękowali gościom i uczestnikom spotkania za przybycie i miłą atmosferę spotkania. Zarząd Oddziału „CCh” w Parczewie planuje w niedługim czasie zorganizować kolejną prelekcję, na którą zaprasza wszystkich zainteresowanych./jn/

Parczewska Kalwaria

Obok cmentarza w Parczewie powstaje Parczewska Kalwaria. Odwiedzając cmentarz, groby najbliższych i pozostałych zmarłych zawsze snują się refleksje nad losem człowieka. Chodząc po ścieżkach „Drogi Krzyżowej” podziwiałem kunszt artysty rzeźbiarza w kamieniu, przedstawiającego sceny Męki Pańskiej. Miałem to szczęście, kiedy w dniu 30 marca 2007r. przebywał na budowie sam mistrz, artysta rzeźbiarz pan Jerzy Korbus. Z oddali filmował układ przestrzenny obrazowanej treści. Zdobyłem się na odwagę i rozmowę. Mistrz opowiadał o ciężkim trudzie rzeźbienia w kamieniu sztylowieckim /piaskowcu/. Najpierw jedzie do kamieniołomu w Szydłowcu, gdzie ustala z kamieniarzami bloki kamienne. Po dostarczeniu do swej pracowni, rozpoczyna proces twórczy wymagający wiele etapów obróbki pożądanego wytworu. Ostateczny etap wymaga ręcznej pracy precyzyjnego wykuwania elementów, ażeby uzyskać pożądaną formę. Wymaga to wysiłku fizycznego, a skutkiem tego jest duże obciążenie układu kostno-mięśniowego organizmu artysty rzeźbiarza. Sam mistrz studiował w Lublinie na UMCS - Wydział Sztuk Pięknych. Jednym z jego profesorów był uczeń Ksawerego Dunikowskiego. Później doskonalił swój talent rzeźbiarza w stolicy Belgii. Ten młody, przystojny, smukły artysta rzeźbiarz, lublinianin, jest pełen pokory w swej pracy twórczej. Ciężki wysiłek z obróbki kamienia powoduje nadwężenie mięśni i ścięgien rąk, ubytek kostny w rękach poprzez ciągłe napięcie i wibracje mięśni, oraz urazy kręgosłupa. Z rzeźbiarzem współpracowali kamieniarze obrabiający bryły kamienia na płytce chodnika tworząc „ścieżkę pielgrzymą” pątnika. Ksiądz prałat Tadeusz Lewczuk obmyślił razem z artystą rzeźbiarzem całą scenografię „Drogi Krzyżowej” i powoli z trudem realizują zamierzenie. Ta Kalwaria jako jedyna w Polsce wykonana jest w „kamieniu”. W projekcie jest ukazanie się folderu omawiającego dokonane przedsięwzięcie. Będzie to pożyteczny przewodnik dla wiernych i pielgrzymów po „Kalwarii Parczewskiej” powstałej na terenie Parczewskiego Sanktuarium.

Obchody II rocznicy śmierci Jana Pawła II w WTZ w Parczewie

Dnia 2 kwietnia 2007 roku, w rocznicę śmierci Jana Pawła II, uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Parczewie przygotowali część artystyczną, podczas której czytając Tryptyk Rzymski, wraz z rozważaniami Jana Pawła II, przypomnieli sobie słowa, które Ojciec Święty kierował do ludzi na całym świecie. Słowa, które miały w sobie coś szczególnego, które dotyczyły i poruszały. Spektakl wyreżyserowany był w ten sposób, że widzowie byli jednocześnie aktorami. We wspólny śpiew i modlitwę włączyli się zaproszeni goście: ks. Jacek Sereda i ks. Stanisław Niepogodziński, pracujący w parafii Św. Jana Chrzciciela w Parczewie. W drugą rocznicę śmierci Naszego Umiłowanego Ojca Świętego, przypadającą w tym roku w okresie Wielkiego Tygodnia, po raz kolejny rozbrzmiały słowa naszego papieża głoszącego Jezusa swoim życiem, skierowane niegdyś do młodych, aby "wyplnąć na głębię" i dać się złowić w jego sieci miłości. Wbrew utartym opiniom, przekazywanych w mediach, społeczność WTZ pokazała, że nie tylko podziwiała naszego Wielkiego Rodaka, lecz również chce go słuchać, zatrzymać się nad jego słowem i żyć nim na co dzień.

Anna Zabielska



Pomoc społeczna dla niepełnosprawnych

Dnia 26 marca 2007 roku o godz. 11 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Parczewie odbyło się spotkanie informacyjne na temat uprawnień i ulg dla osób niepełnosprawnych. Spotkanie zostało zorganizowane przez Punkt Informacji dla Osób Niepełnosprawnych w Parczewie w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Parczewie. Kwestie związane z pomocą dla osób niepełnosprawnych przedstawili:

- Eugeniusz Ulewicz, przedstawiciel PFRON oddział Lubelski
- Agnieszka Szewczuk, przedstawiciel MOPS w Parczewie
- Kamila Kopińska, przedstawiciel PCPR w Parczewie

- Jolanta Lichosyt, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Laskach. Spotkanie poprowadzili pracownik Punktu Informacji p. Emil Waszkiewicz i przedstawiciel PUP Parczew p. Agnieszka Czuryło. Licznie przybyłe osoby mogły dowiedzieć się m.in. o instrumentach pomocy społecznej, formach wsparcia finansowego na likwidację barier technicznych, architektonicznych i w komunikowaniu się. Ponadto omówiono programy wspierające na rzecz osób niepełnosprawnych finansowane przez PFRON. Na zakończenie odbyła się dyskusja z zakresu szeroko pojętej problematyki osób niepełnosprawnych. Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym za tak aktywne uczestnictwo w spotkaniu i jednocześnie zapraszamy zainteresowanych do Punktu Informacji na ul. Szerokiej 9. *Poniżej przedstawiamy nowe godziny otwarcia Punktu: Poniedziałek 8-12, Wtorek 8-15, Środa 8-12, Czwartek 8-15, Piątek 9-14.30*

Renata Jószczyk

TEATR OBRZĘDOWY W PASZENKACH

VI Powiatowy Przegląd Teatrów Wiejskich zgrupował 29 kwietnia w Wiejskim Domu Kultury w Paszenkach spore grono widzów z całego powiatu parczewskiego. Przed znakomitą publicznością prezentowali się artyści z zespołów: „Jarzębina” z Paszenek pod kier. Józefy Hut w spektaklu pt. „Wigilia”, „Wrzeciono” z Podedwórze, w spektaklu pt. „Kiszenie kapusty” (kier. zespołu Jolanta Burzec), „Kalina” z Jabłonia, w spektaklu pt. „Wieczorki” (kier. zespołu Leokadia Kusiak). Te trzy zespoły obrzędowe ubiegały się o nominację na Międzypowiatowy Sejmik Teatrów Wiejskich w Stoczku Łukowskim, który odbędzie się w połowie czerwca br. Poza konkursem wystąpił zespół „Chalupa” ze Szkoły Podstawowej w Paszenkach ze spektaklem pt. „W chalupie”. Ten sympatyczny szkolny zespół przygotowała nauczycielka Justyna Kowalska. Między prezentacjami obrzędów występował Zespół Śpiewaczy z Kolana przygotowany przez Mariana Kliszczewskiego, który od niedawna przyjął nazwę „Prządki”. Swoim bogatym programem, zawierającym pieśni patriotyczne, religijne, ludowe oraz własne kompozycje stworzyli radosną atmosferę wspólnej zabawy. Publiczność bardzo życzliwie przyjęła występ „Prządki”. Komisja oceniająca prezentowane przez zespoły obrzędy słowami uznania podsumowała wszystkie spektakle. O tym, który zespół będzie reprezentował powiat parczewski w Stoczku Łukowskim dowiemy się po zakończeniu Przeglądów w całym województwie lubelskim. W Paszenkach spektakle oceniali instruktorzy z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie, Iwona Niewczas i Andrzej Sar. Organizatorzy Przeglądu: Powiatowa Biblioteka Publiczna-Centrum Kultury w Parczewie, Wójt Gminy Jabłoń, Gminny Ośrodek Kultury w Jabłoni, Wiejski Dom Kultury w Paszenkach oraz wspierające imprezę finansowo Starostwo Powiatowe w Parczewie zadbałi, aby VI Powiatowy Przegląd Teatrów Wiejskich miał właściwą oprawę. Wszystkie zespoły otrzymały podziękowania i nagrody pieniężne za udział w Przeglądzie. Wręczył je w imieniu Starosty Parczewskiego Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Rady Powiatu Ryszard Trubaj, podkreślając duże zaangażowanie zespołów w upowszechnianie kultury ludowej. Jak obyczaj każe to spotkanie z kulturą ludową zakończyło się wspólną biesiadą przygotowaną przez gospodarzy: Wiejski Dom Kultury w Paszenkach, Gminny Ośrodek Kultury w Jabłoni i Urząd Gminy w Jabłoni. Zapraszamy na stronę internetową Starostwa Powiatowego, jeśli chcecie Państwo zobaczyć, jak to w Paszenkach było!.....

Oprac. J. Ogłodzińska, fot. B. Sarnowska

Warsztaty rzeźbiarskie

Od dnia 16 kwietnia 2007 na pracowni stolarskiej odbywają się zajęcia z panem Zygmuntem Wałęnciukiem, który uczy nas rzeźbienia w drewnie. Na te zajęcia uczęszczają zarówno uczestnicy jak i instruktorzy terapii Zajęciowej. Odbywają się one dwa razy w tygodniu. Podczas tych zajęć zapoznaliśmy się z narzędziami wykorzystywanymi w rzeźbiarstwie: dłuta, noże, młotki itp. oraz z materiałem takim jak: olcha, lipa, dąb. Dzięki wskazówkom pana Zygmunta udało nam się wykonać: ptaszki z drewna lipowego, bociany z sękatych patyków, anioły, kwiaty oraz maski. Jesteśmy w trakcie wykonywania płaskorzeźby Matka Boska Cygańska. Efekt naszej pracy będzie można zobaczyć oraz nabyć na Wielopokoleniowym Pikniku Integracyjnym, który odbędzie się 09.06.2007 r. Na stadionie MOSiR w Parczewie.

Wspaniała promocja Ziemi Parczewskiej

W dniu 21 kwietnia 2007 roku chór parafii Opatrzności Bożej w Parczewie, z organistą panem Pawłem Dymeckim i ks. Dariuszem Ostalowskim, gościł w Sanktuarium Matki Bożej w Licheniu. W czasie mszy św. w bazylice o godz. 19.00, na której zgromadziły się rzesze pielgrzymów z całej Polski, chórzycy pod kierunkiem swojego organisty wykonywali śpiewy. Urok i wyjątkowość miejsca oraz usłyszane pieśni w takim wykonaniu, były bardzo wielkim przeżyciem dla wszystkich zgromadzonych. Podchodzili oni do naszych artystów, gratulowali i dziękowali za wspaniałe chwile. W niedzielę zaś, przebywaliśmy w parafii Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Kutnie. Zostaliśmy tam zaproszeni przez naszego ziomka ks. Piotra Banacha. Tu również, chórzycy wykonywali śpiewy na nabożeństwach, a po mszy św. o 11.30 zaprezentowali program słowno-muzyczny o Jania Pawle II. Ten dzień, tam spędzony, był dniem wspólnej modlitwy i uwielbienia Boga również przez śpiew. W tym miejscu pragniemy bardzo gorąco podziękować ks. Piotrowi i całej wspólnocie parafialnej za miłą i rodzinną gościnę oraz za ofiary, jakie parafianie mimo swoich inwestycji i wydatków przeznaczili na budowę naszej świątyni. Niech Bóg ze to dobre serce i wsparcie wynagrodzi obfitością łask. Te dwa dni i ciężka praca chóru parafii Opatrzności Bożej z Parczewa to wspaniały sposób na promocję nie tylko parafii, ale i całego miasta w Polsce. Jest to godne pochwały i uznania przez innych.

Ks. Dariusz Ostalowski



XII Zjazd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Lublinie

W dniu 20 kwietnia 2007 r. w Lublinie odbył się kolejny XII Zjazd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Z naszego powiatu delegatami na Zjazd byli: ks. Andrzej Biernat (Parczew), Tadeusz Klimiuk (Jabłoń), Ryszard Mróz (Siemień), Jerzy Maśluch (Sosnowica), Jerzy Krępski (Milanów), Henryk Czech (Dębowa Kłoda), Marian Osypiuk (Podedwórze). Gośćmi Zjazdu byli także Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Parczewie, Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj oraz Komendant Powiatowy PSP mł. bryg. Janusz Krasuski. Zjazd ocenił okres 5-ciu lat swojej działalności, wybrał nowe władze a także określił plan działania na następne 5 lat. Członkiem Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Lublinie został ponownie bryg. w st. spocz. Wiesław Nowak . Nasz powiat reprezentować będzie na Zjeździe Krajowym w Warszawie sekretarz Oddziału Powiatowego ZOSP RP Jerzy Maśluch. /W.N/

„Nie mów wszystkiego, co wiesz, ale wiedz zawsze, co mówisz”

Finaliści Małego Konkursu Recytatorskiego

Dnia 27 maja 2007r. w Parczewskim Domu Kultury odbyły się eliminacje powiatowe XXVI Małego Konkursu Recytatorskiego, poprzedzone wcześniej eliminacjami gminnymi, w których udział wzięło 154 recytatorów. Eliminacje zorganizowała Powiatowa Biblioteka Publiczna Centrum Kultury w Parczewie. Konkurs był adresowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Repertuar uczestnika stanowiły dwa wiersze lub wiersz i fragment prozy. W tym roku do współorganizacji konkursu włączyła się Akademia Języków Obcych i Kultur Narodów, stąd propozycja sięgnięcia po teksty angielskie lub amerykańskie. Wielu recytatorów skorzystało z tej propozycji i zaprezentowało na konkursie teksty z lit. obcej takich autorów jak: Lucy Maud Montgomery, Mark Twain, Roald Dahl, Emily Dickinson czy J.K. Rowling. Jury w prezentacjach recytatorów oceniało dobór repertuaru (jego wartość artystyczną, oryginalność i dostosowanie do możliwości wykonawczych recytatora), poprawność dykcyjną, interpretację utworów i ogólny wyraz artystyczny. Praca recytatora wymaga ciężkiej pracy nad sobą, konsultacji i konfrontacji z rówieśnikami. Uczy walki ze stresem i negatywnymi emocjami, pozwala wzmocnić poczucie własnej wartości. Myślę, że tak liczne zainteresowanie wśród dzieci i młodzieży recytacją wynika przede wszystkim z tego, że poezja przez swą wieloznaczność i symboliczność odpowiada na wszystkie problemy egzystencjalne... Po zapoznaniu się z prezentacjami 42 recytatorów komisja w składzie: Katarzyna Rzepa instruktor Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie i Jadwiga Domańska polonista z Parczewa, postanowiła zakwalifikować do finału wojewódzkiego następujących recytatorów: **uczniowie klas I-III** : bez nominacji **uczniowie klas IV-VI: Kinga Wójciuk** - Szkoła Podstawowa w Jabłoni (instr. Barbara Rybińska), **Ilona Junak** - Szkoła Podstawowa nr 1 w Parczewie (instr. Beata Bartnicka - Prokopiuk), **Monika Prokopiuk** Zespół Placówek Oświatowych w Siemieniu (instr. Dorota Kucharuk), **Dorota Sokół** - Szkoła Podstawowa nr 1 w Parczewie (instr. Beata Bartnicka - Prokopiuk) **uczniowie gimnazjum: Marek Tokarzewski** Gimnazjum w Sosnowicy (instr. Marta Grzeszczuk), **Paulina Żarko** Gimnazjum w Sosnowicy (instr. Urszula Wójcik) ,Wyróżniono sześciu recytatorów. Są to: **Joanna Kowalczyk** (instr. Agnieszka Koziół) i **Patrycja Chomiuk** (instr. Anna Kaczor) ze Szkoły Podstawowej w Miłkowie, **Mateusz Krupa** Szkoła Podstawowa w Kodeńcu (instr. Joanna Matejczuk), **Paulina Puła** Szkoła Podstawowa nr 2 w Parczewie (instr. Joanna Czarnaacka), **Paulina Hetman** Zespół Placówek Oświatowych w Podedwórze (instr. Agnieszka Hawryluk) i **Angelika Piwnicka** Zespół Szkół Publicznych w Sosnowicy (instr. Urszula Wójcik). Zakwalifikowani do eliminacji wojewódzkich i wyróżnieni otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Starostę Parczewskiego i PBP-CK w Parczewie.

Opracowała K. Sternik, fot. J. Ogłodzińska



„Z POTRZEBY SERCA” - Janowi Pawłowi II



Kiedy przed dwoma laty, 2 kwietnia 2005 r., papież Jan Paweł II wędrował do domu Ojca, nikt nie miał wątpliwości, że wydarzenie to na trwałe zapisze się w ludzkich sercach, odmieni świat i uczyni go lepszym – wszak o tę przemianę wołał przez długie lata swego życia i posługi „umiłowany przez wszystkich Ojciec Święty”. Wpatrując się w dniu pogrzebu w Jego trumnę, wystawioną na placu św. Piotra i patrząc na przewracane przez wiatr karty Ewangeliiarza wielu odkrywało bolesną prawdę o tym, że w ciągu długich dwudziestu siedmiu lat pontyfikatu papieża – Polaka nie odważyli się posłuchać tego, o czym mówił, czego nauczał, obiecując zagłębić się w opasłe tomy jego przemówień i homilii, wielu obiecywało, że zachowa w sercu i pamięci treści papieskiego nauczania, że będzie od tej chwili wcielać je w swoją codzienność, że uczyni je kierunkowskazem swojego życia. Czy spełnione zostały owe niezwykle obietnice? Co zostało w naszych sercach z radosnych spotkań z papieżem na polskiej ziemi? Jaki jest świat siedemset trzydzieści dni po śmierci Jana Pawła II? Z pewnością kolejna rocznica śmierci Sługi Bożego Jana Pawła II i zakończenie diecezjalnego etapu jego procesu beatyfikacyjnego stwarza okazję do wyteżonych poszukiwań odpowiedzi na tak postawione pytania, tym bardziej że pierwsze kwietniowe dni są w wielu miejscowościach czasem gromadzenia się na wieczory wspomnień, uroczyste wieczornice, odczyty, akademie i koncerty poświęcone „naszemu” Papieżowi. Swoją czas zadumy i refleksji nad tajemnicą życia i treścią nauczania Jana Pawła II odnaleźli także parafianie z parczewskiej parafii p.w. Opatrzności Bożej, którzy w niedzielę, 1 kwietnia, w przeddzień kolejnej rocznicy śmierci Jana Pawła II zgromadzili się w swojej skromnej świątyni na uroczystym koncercie poświęconym „największemu z rodu Polaków”. Został on przygotowany przez połączone chóry parafialne: z parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Milanowie i parafii Opatrzności Bożej w Parczewie, jak również Orkiestrę Dętą OSP z Milanowa oraz dzieci i młodzież ze scholi parafialnej działającej przy parafii Opatrzności Bożej. Dla wielu obecnych na koncercie mieszkańców miasta i parafii oraz przedstawicieli lokalnych władz ów niezwykle wieczór wspomnień o papieżu – Polaku stał się okazją do powtórnego odkrycia bogactwa życia i nauczania Jana Pawła II, był szansą odnalezienia tego co ponadczasowe i uniwersalne w jego nauczaniu, okazją do odczytania na nowo wielu konkretnych wskazań na przeżywanie codzienności, jakie zostawił nam ludziom przelomu tysiącleci polski Papież. Parczewski koncert był także hołdem wdzięczności dla papieża Polaka. Wszak to Jan Paweł II poświęcił przed laty na siedleckich błoniach kamień węgielny pod budowę parczewskiej świątyni Opatrzności Bożej, nic więc dziwnego, że mieszkańcy miasta pragną w tych dniach w sposób szczególnie dziękować za dar Jego pontyfikatu i prosić o Jego rychłą beatyfikację. Otwierając papieski wieczór wspomnień proboszcz parafii Opatrzności Bożej - ks. Andrzej Biernat mówił: „Świat przybył do

Jana Pawła II i [...] otrzymał konkretne wskazania: orędzie fatimskie, orędzie Bożego Miłosierdzia, zadanie obrony życia. To jest droga ocalenia, nadziei i szczęścia. A umocnieniem na niej jest Chrystus obecny w Najświętszym Sakramencie”. A może przeżywając kolejną rocznicę narodzin dla nieba polskiego papieża warto zapytać wraz z uczestnikami parczewskiego koncertu także i o to, czy przypisując dziś sobie zaszczytne miano członków pokolenia Jana Pawła II potrafimy tak jak on być autentycznymi świadkami wiary i odważnymi głosicielami Ewangelii, czy jesteśmy ludźmi sumienia. Wszystkim uczestnikom i twórcom koncertu życzyć wypada, by mogli na te pytania odpowiedzieć twierdząco.

Joanna Borowicz

Stypendia artystyczne dla utalentowanych rozdane

27 kwietnia 2007 r. w Lublinie, w Urzędzie Marszałkowskim, w Błękitnej Sali miała miejsce niecodzienna uroczystość. Sam Marszałek, Jarosław Zdrojkowski wręczył 107 najzdolniejszym uczniom z całego województwa lubelskiego stypendia artystyczne. Nie jest łatwo je otrzymać. Trzeba bowiem udokumentować dotychczasowe osiągnięcia osoby ubiegającej się o to stypendium, a także przedstawić plany na przyszłość. Wśród wyróżnionych znalazło się 5 uczennic z Parczewa, a mianowicie: Agata Żelazowska i Paulina Tarasiuk (z Publicznego Gimnazjum), Klaudia Drożdżyk i Paulina Lewczuk (ze Szkoły Podstawowej nr 2), Ilona Junak (ze Szkoły Podstawowej nr 1) oraz Marlena Klej z Gimnazjum w Milanowie. Nie ma co ukrywać, że jest to ogromne wyróżnienie, sukces i powód do dumy. To dowód na to, że w naszym środowisku lokalnym są zdolne, utalentowane dzieci, które trzeba wspierać i promować od najmłodszych lat. W tym miejscu warto, choć w kilku słowach, nakreślić atmosferę, jaka towarzyszyła tej uroczystości. Każda osoba, wyczytana z imienia i nazwiska, otrzymała z rąk samego Marszałka oraz komisji przyznającej stypendia piękne dyplomy i gratulacje. Uśmiechy, rumieńce na twarzach, niekiedy zawstydzienie były więc zrozumiałe. Błyskały flesze, a licznie zgromadzeni rodzice nie kryli wzruszenia. Po rozdaniu nagród – uczta dla ducha. Najzdolniejsi z najzdolniejszych, w tym Agata Żelazowska, zaprezentowali swoje umiejętności. Przepiękne piosenki, wzruszające recytacje, profesjonalna gra na fortepianie zadziwiły wszystkich obecnych. Warto było zobaczyć i usłyszeć to wszystko, by potem nie móc się nadziwić, że dzieci mogą być takie zdolne! Miejmy nadzieję, że przyznane stypendia pomogą naszym uzdolnionym muzycznie i recytatorsko dziewczynom nadal realizować swoje plany i rozwijać pasje, bo jak ktoś pięknie powiedział: „Talent był i pozostanie darem, za który odpowiadają wszyscy, choć otrzymuje go tylko jednostka.”

PS... ja tam byłam, naprawdę się zachwyciłam, a to co obejrzałam, tutaj opisałam.

Iwona Rojewska





Zakończono realizację projektu pn. "Modernizacja infrastruktury informatycznej JST Powiatu Parczewskiego"

Projekt zrealizowany został przy współfinansowaniu Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Pismem z dnia 4 kwietnia 2007 roku Lubelski Urząd Wojewódzki przyznał Powiatowi Parczewskiemu zwrot kosztów realizacji projektu „Modernizacja infrastruktury informatycznej JST Powiatu Parczewskiego” stanowiącą 75% wartości projektu, czyli 640.185,15zł. Całkowita wartość zrealizowanego projektu wyniosła 853.580,20zł. Refundacja z o s t a ł a r o z d z i e l o n a p o m i ę d z y p o s z c z e g ół n e j e d n o s t k i b i o r ą c e u d z i a ł w p r o j e k c i e d l a S t a r o s t w a P o w i a t o w e g o w P a r c z e w i e s t a n o w i t o w a r t o s c i b l i s k o 185 tys. Zł.



M. Dębek

Światowy Dzień Inwalidy

W dniu Światowego Dnia Inwalidy 30 kwietnia 2007 r. zespół „Parczewianki” działający przy Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Parczewie brał udział w uroczystościach organizowanych przez Oddział ZERIi w Radzynie Podl.. Wyjazd do Radzyna był możliwy dzięki wsparciu Starosty Parczewskiego Waldemara Wezgraja, który sfinansował autokar. W uroczystości uczestniczył min. Pan Poseł Tadeusz Sławecki, Pani Alina Gućma Przewodnicząca Prezydium Zarządu Okręgu ZERIi w Lublinie oraz przedstawiciele władz powiatowych i miejsko gminnych w Radzynie Podlaskim. Część artystyczną oprócz zespołu z Parczewa uświetniły występy zespołów „Kormoran” z Radzyna Podlaskiego, „Małwy” z Komarówki Podlaskiej, „Świerzanki” ze Świerza, „Senior” z Ulana oraz Zespół „Wrzos” z Radzyna Podlaskiego. Zespoły zaprezentowały bogaty i zróżnicowany repertuar folklorystyczny. Zespół „Parczewianki” zaprezentował wiersz pt. „Wiosna”- recytowany przez Panią Teresę Gdela, wiersz pt. „Dawniej i dziś” recytowany przez Panią Krystynę Greń oraz piosenki pt. „Niedawno byliśmy młodzi”, „Kiedy byłam bardzo młoda”, „Upływa szybko życie” oraz „Ach Parczewskie” za co zespół otrzymał gromkie brawa. Po występach zespoły i zaproszeni goście zostali zaproszeni na poczęstunek oraz zabawę taneczną która w bardzo miłej i wesołej atmosferze trwała do późnych godzin. Zdjęcia z imprezy udostępnione są na stronie internetowej www.zeriiiradzyn.republika.pl

Jerzy Saweczko

SERCE MATKI

Coś Wam wszystkim opowiem o **Swojej Mamusi**
W głodnych **latach trzydziestych**, gdzieś **na Białorusi**
W **Riasno** się urodziła **małej**, cichej wiosce
Swe **dzieciństwo** Rodziców powierzając trosce,
Pod rządami despoty, tyra **Stalina**
Mamy trudny życiorys tam się rozpoczyna
Kilka lat, kiedy miała **umiera Jej** matka
Dbając o **małą Różę** niemal do ostatka
Tyfus zbierał obfite śmierci w **mękach** żniwo
Odtąd życia zwierciadło **zawsze** stało krzywo
Wkrótce **dziesięcioletnie** tej dziewczynki **oczy**
Widzą **armię Hitlera**, która na **Wschód** kroczy
Jej **Dom Dziecka** na szynach, w **bydłęcych** wagonach
Pod **bombami**, w **panice** zmykał po **peronach**
Z **jakimż** **mama** wykipiała z **tęgo** się **okupem** ?
Z **przetraconym** w **nalocie**, **krzywym** kręgosłupem
Znalazł **Ją** tuż po **wojnie** **ojciec** **zrozpaczony**
I wrócili w **rodzinne** **białoruskie** strony,
Tu u **schyłku** epoki **satrapy** **Stalina**
W **wiejskiej** **szkółce**, **pod** **Brześciem** **pracę** rozpoczyna
Wkrótce **męża** **poznaje**, **łączą** się w **Rodzinę**
Żem się **rychło** urodził **miało** tam **przyczynę**,
Przyszłych w **życiu** **trudności** **jawią** się **przedbiegi**
Ze **mną** **małym** **pod** **sercem**, do **pracy** **przez** **śniegi**
Dziesięć **szła** **kilometrów** i **tylęz** z **powrotem**,
To **nie** **Ona**, **lecz** **Ojciec** **opowiadał** o **tem**,
Końca **pobytu** w **Brześciu** **nieszcześnie** **posłowie**
Dwumiesięczne **bliżnięta** **moi** **braciszkwowie**
Na **cmentarzu** **zostały** w **maleńkiej** **mogile**
Legły **głazem** na **sercu** te **tragiczne** **chwile**
Nigdy **nie** **zapomnieli** tych **maleństw** **Rodzice**,
Choć **pół** **wieku** **minęło**, **jak** **przeszli** **granice**
Jako **Polak** **mój** **ojciec** **się** **repatriował**
Dzięki **temu** **być** **może** i **życie** **zachował**,
Razem z **nim** **moja** **mama** **i** **ja** z **Nią** w **beciku**
Ileż **było** **zachodu**, **starań**, **leż** i **krzyku**,
Aby **gdzieś** **tam** **na** **Śląsku** **mamie** **dano** **pracę**,
Skromnej **nauczycielki** **za** **lichutką** **placę**,
Sześć **kwadransów** **jechała** w **jedną** **tylko** **stronę**,
Potem **praca** i **powrót** **mąż** **znów** **witał** **żonę**,
Ze **dwa** **lata** **to** **trwało** **później**, **gdy** **kto** **nie** **wie**
Mama **pracę** **dostała** w **gościnnym** **Parczewie**

Uczy tu **rosyjskiego** w **tej**, **czy** w **tamtej** **klasie**,
Córki **dwie** **urodziła** **takoż** w **międzyczasie**,
Studia **wyższe** **skończyła** **potem** w **Białymstoku**
Tak w **Parczewie** **nam** **mijał** z **wolna** **rok** **po** **roku**,
A **gdy** **mama** **już** **była** **na** **emeryturze**
Do **Lublina** **los** **zagnał** **wnet** **GADOMSKĄ** **Różę**
Tam **wraz** z **mężem** **mieszkała**, **córką** i **teściami**,
Wręcz **katusze** **przechodząc** **mówiąc** **między** **nami**,
Teścia **przez** **rok** **przewija** **niby** **niemowlaka**,
Kość **miednicy** **mu** **trzaśła** **wola** **Boża** **taka**,
Gdy **teść** **umarł** **teściowa** **zaniemogła** **srodze**,
Znów **krzyż** **Pański** **się** **skupia** na **matce** **niebodze**
Kilka **lat** **ją** **troskliwie** w **łożu** **pielegnuje**,
Boli **chory** **kręgosłup** i **rąk** **już** **nie** **czuje**,
Wszak **nie** **koniec** **to** **jeszcze** **matczynej** **Golgoty**
Życie **znów** **Ją** **doświadcza** i **bierze** w **obrotu**
Swoich **wnuczków** **dwóch** **niańczy**, **córkę** **utrzymuje**
Bowiem **ta** **bezrobotna**, **nigdzie** **nie** **pracuje**
W **siedmiu** **bankach** **kredyty** **idzie** **grosz**, **jak** **woda**
Bo **Jej** **wnuczków** **najmilszych** i **tej** **córki** **szkoda**
Stres **Ją** **zżera**, **dług** **rośnie**, **nie** **ma** z **czego** **splacić** !
Zdrowie **przez** **to** **mateńka** **jęła** **rychło** **tracić**
Nie **ma** **czasu** **staruszka** **chodzić** **do** **medyka**
Zdrowie **Swe** **lekceważy** **taka** **polityka**
Wnuczków **swoich** **dogląda**, **niańczy**, **wychowuje**
Braknie **sił** **do** **doktora**, **choć** **tak** **źle** **się** **czuje**
Zdrowia **tak** **szlachetnego** **mateńce** **nie** **stało**,
Gdy **krew** w **żyłach** **tętniącą** **coś** **tam** **zatrzymało**
Jakieś **lichy** **medyczne**, **które** **zwie** **się** **zator**
Mózg **się** **wnet** **odkorował** **życia** **programator**
We **śnie** **prześpi** **głębokim** **resztę** **swego** **życia**
Trzy **miesiące** z **okładem**, **potem** **chuda** **tycia**
Ducha **cicho** **wyzionie**, **zejdzie** z **tego** **świata**,
Choć **żyć** **mogła** **jak** **Pani** **jeszcze** **długie** **lata**
Taki **los** **Swój** **wybrała**, **taką** **to** **Golgotę**
Przez **cierpienia** i **męki** **po** **niebiańską** **cnotę**
Z **życia** **wdzięków** **wygasły**, **u** **Tojej** **mogily**
Stoję **cichy**, w **goryczy**, **brakuje** **mi** **siły**,
Tojej **siły** **mateńko**, **co** **przez** **ziemskie** **lata**
Pomagała **mi** **kroczyć** **po** **ścieżynach** **świata**
Będiesz **mi** **teraz** **mamo** **gwiazdeczką** **na** **niebie**,
A **ja** z **każdym** **księżycem** **będę** **bliżej** **Ciebie**.

Wiktor Gadomski

AZBEST

realne zagrożenie dla Ciebie i Twojej rodziny

W dniu 14 maja 2002 r. Rada Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej przyjęła „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski”. Program ten obejmuje prawie 30 letni okres, tj. lata 2003-2032. Szacunkowe dane co do ilości wyrobów zawierających azbest w układzie wojewódzkim (wg. stanu na 2002 r.) wskazują, że największe ich nagromadzenie występuje na terenie województwa mazowieckiego i województwa lubelskiego. Duży wpływ na ilość wyrobów azbestowych znajdujących się na terenie województwa może mieć fakt, że na jego obszarze funkcjonowały zakłady wykorzystujące azbest w produkcji, co czyniło ten produkt powszechnie dostępnym. Dlatego Zarząd Województwa Lubelskiego w ścisłej współpracy z Wojewodą Lubelskim opracował w listopadzie 2005 r. „Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla terenu województwa lubelskiego”. Nadrzędnym długoterminowym celem „Programu...” jest: Wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców województwa spowodowanych azbestem oraz likwidacja oddziaływania azbestu na środowisko. Największe zagrożenie emisji szkodliwych dla zdrowia człowieka włókien azbestowych stwarza proces usuwania wyrobów zawierających azbest. Prace z tym związane muszą być prowadzone w taki sposób, aby wyeliminować lub zminimalizować uwalnianie się azbestu do środowiska, tak aby nie zostały przekroczone dopuszczalne wartości stężeń włókien azbestowych w powietrzu. Usuwanie azbestu mogą prowadzić jedynie wykonawcy posiadający zezwolenie (decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami niebezpiecznymi wydaną przez Starostę właściwego ze względu na miejsce prowadzenia prac) oraz posiadający odpowiednie wyposażenie techniczne i zatrudniający przeszkolonych pracowników. Wykaz podmiotów posiadających wymagane decyzje a tym samym uprawnienia do wykonywania prac związanych z wymianą starych pokryć dachowych i osłon izolacyjnych, wykonanych z materiałów zawierających w swym składzie azbest można uzyskać w Wydziale Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska tutejszego Starostwa. Jednocześnie informujemy, że w marcu bieżącego roku tutejsze Starostwo otrzymało ofertę z Lubelskiej Agencji Ochrony Środowiska S.A. Oferta skierowana jest do podmiotów gospodarczych, osób fizycznych oraz instytucji i dotyczy usługi odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów azbestowych na składowiskach odpadów niebezpiecznych. **Na temat warunków oraz ceny za ofertę można dowiadywać się w Wydziale Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Parczewie pod nr telefonu: 083 355 15 99.**

Opr. K. Kaznowski

Wizyta delegacji węgierskich strażaków w Parczewie i w Lublinie

W dniach 19.04.2007 r. - 22.04.2007 r. na zaproszenie Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Lublinie gościła delegacja strażaków z okolic Debreczyna (Węgry) w osobach: Györgyi Sándor Komendant Wojewódzki OSP, Fazekas Sándor Komendant OSP- Egyek i Nagy Imre- Komendant OSP Hajdusoboslo. W ramach wyróżnienia delegację przydzielono dla Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Parczewie. Po zjeździe Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w dniach 20 i 21 kwietnia odbyło się spotkanie uczestników Zjazdu z naszego powiatu z delegacją strażaków z Węgier. W trakcie spotkania wymieniono poglądy, spostrzeżenia i doświadczenia dotyczące organizacji ochrony przeciwpożarowej w obu krajach. Goście zwiedzili Parczewską Bazylikę oraz okolice naszego powiatu. Węgrzy wyjechali zauroczeni naszym terenem a także zachwyceni warunkami i sprzętem w Państwowej Straży Pożarnej. Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj zadeklarował nawiązanie współpracy ze stroną Węgierską. /W.N/

Humor Satyra

Do naszej kolumny satyrycznej z przedwojennej gazety dołączamy następną postać z wierszykiem i rysunczkiem.

„A tam znowu któż to taki,
fizys długa na dwa metry.
Spodnie w kant zaprasowane
czarny żakiet, białe getry.
Przy tym wszystkim
szczyt marzenia.
Tyci, tyci, tyciułki,
Upragniony, wyteśkniony,
siedzi nosek maluteńki”.



Józef Beck, pułkownik I Brygady Legionów Polskich i POW (Polska Organizacja Wojskowa). Po przewrocie majowym w 1926r. był bliskim współpracownikiem Marszałka Piłsudskiego. W 1930r. był wicepremierem, a w latach 1932-39 ministrem spraw zagranicznych. Znany był z wyszukanej elegancji i płomiennych przemówień w Sejmie. Potrafił zawsze zachować się godnie, w każdym towarzystwie. Znane jest jego przemówienie w Sejmie, gdy Niemcy zażądali tak zwanego „korytarza” do Prus Wschodnich. Powołał się wtedy na honor Narodu Polskiego.

Mieczysław Bielski

Posiedzenie władz Powiatowego Związku OSP w Parczewie

W dniu 11.04.2007 r. w świetlicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Parczewie odbyło się Plenarne posiedzenie Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Parczewie. Obradom przewodniczył Prezes Oddziału, Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj. Porządek obrad był bardzo bogaty i dotyczył wielu spraw: zatwierdzono plan pracy Zarządu i Prezydium Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Parczewie na rok 2007, powołano komisję ds. młodzieży przy Zarządzie Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Parczewie w następującym składzie: Kusiuk Mirosław (Jabłoń), Osypiuk Mariusz (Podedwórze), Piwowarczuk Ewa (Siemień), Romańczuk Anna (Dębowa Kłoda), Rzemieniecki Władysław (Parczew), Zieliński Adam (Sosnowica), Leszuc Agnieszka (Milanów), V-ce Prezes ZOSP Wiesław Nowak złożył informację z przebiegu kampanii walnych zebrzań sprawozdawczych w OSP w powiecie na rok 2006 wraz z wnioskami, zarząd został zapoznany z przebiegiem eliminacji gminnych i powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej ocena pozytywna eliminacji ,prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP Waldemar Wezgraj zapoznał zebranych w szczególności z planowanym przebiegiem uroczystości powiatowych „Dnia Strażaka”, które odbędą się 20 maja 2007 r. od godz. 10⁰⁰ - w Parczewie. Będą w nich uczestniczyć poczty sztandarowe z wszystkich gmin, orkiestra dęta OSP Milanów, funkcjonariusze PSP. Wskazany jest również udział w uroczystościach rodzin strażaków i sympatyków straży. Zarząd zaakceptował harmonogram uroczystości strażackich, które odbędą się w tym roku a mianowicie: 105-lecie OSP w Parczewie, 80 lecie OSP w Gęsi, 60-lecie OSP Kolano, 50 lecie OSP Uhnin, 55 lecie OSP Czeberaki. Zarząd zatwierdził terminarz zawodów sportowo-pożarniczych a) gminnych w dniu 27 maja 2007 r. dla Parczewa, Siemienia, Milanowa, Dębowej Kłody. 3 czerwca 2007 r. w Jabłoni dla Jabłonia, Sosnowicy i Podedwórza. b) powiatowych MDP w dniu 12 czerwca 2007 r. na stadionie MOSiR w Parczewie i OSP 17 czerwca 2007 r. Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Parczewie wybrał na sekretarza Zarządu Druha Jerzego Maślucha w miejsce Druha Zygmunta Romaniuka, który rezygnował z pełnienia tej funkcji. Po przedstawieniu bieżących spraw Prezes OP ZOSP RP zamknął obrady.

Wiesław Nowak



Biała Niedziela 13.05.2007

Waldemar Wezgraj - Starosta Powiatu Parczewskiego
Paweł Kędracki - Burmistrz Parczewa

Komendant 1 Szpitala Wojskowego w Lublinie

Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Parczewie

z a p r a s z a j ą Mieszkańców Gminy Parczew

w dniu 13 maja 2007 roku w godzinach 10.00 - 15.00

do Liceum Ogólnokształcącego w Parczewie

na bezpłatne konsultacje lekarzy specjalistów:

- | | |
|--------------|--------------|
| ▪ DERMATOLOG | ▪ KARDIOLOG |
| ▪ UROLOG | ▪ GINEKOLOG |
| ▪ ORTOPEDA | ▪ CHIRURG |
| ▪ NEUROLOG | ▪ INTERNISTA |
| ▪ OKULISTA | ▪ LARYNGOLOG |
| | ▪ REUMATOLOG |

Ponadto będzie możliwość wykonania następujących badań:

- EKG, mierzenie ciśnienia
- Cytologia szyjki macicy - wiek 25 - 59 lat
- Spirometria (pojemność życiowa płuc)
- Pobieranie krwi (w kierunku rozpoznania choroby układu krążenia wiek 30 - 55 lat
- Komputerowe badanie wzroku z doбором szkieł korekcyjnych
- Mammografia - w uzgodnionym terminie w 1 Szpitalu Wojskowym w Lublinie wiek 50-69 lat

Uwaga:

Na badania należy zgłosić się z dowodem ubezpieczenia (książeczka ubezpieczeniowa, odcinek renty, emerytury, rolnicy dowód wpłaty KRUS oraz numerem PESEL)

Liczba konsultacji ograniczona !!! Zapisy w dniu badania od godziny 8.30-13.00 - Liceum Ogólnokształcące w Parczewie, ul. Mickiewicza 5

Starosta Powiatu Parczewskiego informuje, iż w ramach współpracy z Wójtami realizując zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia w najbliższym czasie odbędą się „Białe Niedziele” w następujących Gminach Powiatu Parczewskiego:

Gmina Siemień - 10 czerwiec 2007 r.
Gmina Milanów - 5 sierpień 2007 r.
Gmina Jabłoń - 9 wrzesień 2007 r.
Gmina Dębowa Kłoda - 7 październik 2007 r.

Pamięci Dyrektora

Zespołu Szkół Zawodowych w Parczewie Ignacego Misztala

Ojciec? - troszeczkę za dużo.

Dyrektor? chyba za mało.

Maestro - w sam raz.

Gdyby można zatrzymać czas.

Trwałoby życie, w którym serce bije,

Mocne przyjaźnią, która nie zawiedzie.

Serce to dzisiaj w sercach bliskich żyje,

Lecz nie zamyśla się, gdy „wieczór na redzie”.

Młodością silny, wygrywał zawody

Z biegnącym czasem, bezlitośnie żwawym

U boku czujnej, atrakcyjnej „mody”

Za pan brat z losem, nie zawsze łaskawym.

Szkole parczewskiej dodawał poloru.

Humanizm go zdobił, z poczuciem humoru.

Dziś, niejednemu, łąza się w oku kręci.

Cześć Jego pamięci.

RzeCz.

Miesiąc Maj

Najpiękniejszy miesiąc maj
Naturalny ziemski raj.
Miesiąc czaru i miłości
Wielkich wzlotów i radości.

Nadzwyczajny cud natury.
Złote słońce, w tle lazuryt.
Młoda zieleń traw na łąkach.
Mnóstwo kwiatów jeszcze w pąkach.

Kwitną drzewka owocowe,
Kwiaty polne, ogrodowe.
Stąd rozkoszna i upojna woń majowa
Dzień i noc wielokwiatowa.

Nie brak w sercach pobożności
Modlitw, skruchy, serdeczności.
Cały miesiąc trwa Majowe
Nabożeństwo wieczorowe.

Już kapliczki przystrojone,
Artystycznie ozdobione.
Zbawiciela matka czeka
Więc z Litanią Loretańską nikt nie zwleka.

Ziemskie matki też Świętują
Moc całusów, życzeń, kwiatów otrzymują
To za miłość, wychowanie,

Poświęcenie, trud, oddanie-
Nisko im się pokłonimy
Godnie święto ich uczymy
Błaskiem słońca majowego ozłocimy.

Helena Potapczuk

GNIAZDO

Opustoszało gniazdo bocianie
Przed nami znowu długie czekanie
W marcowe niebo z tęsknotą patrzymy
Kiedy cię boćku znów zobaczymy
Tyś jest ozdobą polskiej zagrody
Tyś jest zwiastunem rodzinnej zgody
Szczęście i miłość przynosisz w opłatki
Patrzeć na ciebie to widok słodki
Gdy wreszcie zawitasz w rodzinne gniazdo
Stajesz się wszystkim radosną gwiazdą
Gniazdo czekało przez zimę całą
Chce byś założył rodzinę małą
Żona ogrzeje w gnieździe jajeczka
Aż się pojawi mała główeczka
Tatusz klekotem oznajmia nowinę
Że w gnieździe ma już swoją rodzinę
Bociani małe główki unoszą
Swoich rodziców o jadło proszą
Lato przemija bociany duże
Przed nimi teraz długie podróże
Ćwiczenia trwają loty wciąż śmielsze
Młode bociany odlecają pierwsze
Rodzice czasem do gniazda wracają
Smutnym klekotem swe dzieci wołają
Scenariusz taki co roku się zdarza
Chcecie znać szczegóły spytajcie -
gospodarza.

Henrietta

Eliminacje Gminne 26 Małego Konkursu Recytatorskiego

W dniu 17.04.2007r. w Gęsi Gminny Ośrodek Kultury w Jabłoni i Szkoła Podstawowa w Gęsi zorganizowały eliminacje gminne 26 Małego Konkursu Recytatorskiego. Udział w nim wzięło 23 recytatorów ze Szkół Podstawowych z Gęsi, Jabłonia, Paszenek, Dawid oraz Gimnazjum im. W. Witosa w Jabłoni. Komisja Konkursowa w składzie Kamila Sternik instruktor Powiatowej Biblioteki Publicznej Centrum Kultury w Parczewie i Barbara Wikło instruktor teatralny, Prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Jabłońskiej, postanowiła nominować do eliminacji powiatowych: Karolinę Burzec z kl. IV Szkoły Podstawowej w Dawidach (op. Agnieszka Burzec), Weronikę Burzec z kl. II szkoły Podstawowej w Dawidach (op. Bożena Osipacz), Artura Koczkodana z kl. VI Szkoły Podstawowej w Jabłoni (op. Barbara Rybińska), Paulinę Kozak z kl. II Gimnazjum im. W. Witosa w Jabłoni (op. Bożena Szypulska), Izabelę Szypulską z kl. I Gimnazjum im. W. Witosa w Jabłoni (op. Iwona Malczewska) i Kingę Wójciuk z kl. VI Szkoły Podstawowej w Jabłoni. Komisja ponadto postanowiła wyróżnić: Andrzeja Druciarkę z kl. II Szkoły Podstawowej w Jabłoni (op. Małgorzata Kędracka) i Kingę Wójciuk z kl. II Szkoły Podstawowej w Gęsi (op. Ewa Lewczyńska). Wszyscy uczestnicy eliminacji gminnych oraz nauczyciele otrzymali podziękowania a wyróżnieni i nominowani nagrody książkowe. Udział w konkursie pozwala rozbudzić, umocnić miłość do sztuki, uczy poszukiwania prawdy i dobra; jest też okazją do podzielenia się swym talentem ze środowiskiem rówieśniczym.

K. Matczuk

Sztuka łączy Jabłoń z Silvane's



W dniach 15 - 17 marca 2007r. Jabłoń gościł przedstawicieli Towarzystwa Przyjaciół Augusta Zamoyskiego z Sylvane's we Francji, w osobach - Przewodniczący Towarzystwa Przyjaciół Augusta Zamoyskiego dominikanin o. Andre Gouzes i mer Sylvane's Michał Wołkowyski. Goście spotkali się w Szkole Podstawowej w Jabłoni z przedstawicielami władz gminy, samorządu gminnego, duchowieństwem, dyrektorami szkół, radnymi powiatu Parczew oraz z członkami Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Jabłońskiej. W drugim dniu wizyty zwiedzili pałac w Jabłoni w towarzystwie obecnych właścicieli, Izbę Pamięci A. Zamoyskiego, podziwiali również kościół parafialny i czworaki folwarczne. W drodze do Zamościa zatrzymali się w Kozłówce. Po Zamościu oprowadzała Pani Maria Rzeźniak a pan Prezydent Zamościa Marcin Zamoyski przyjął gości uroczystym obiadem. W trakcie całej wizyty rolę tłumacza pełniła Pani prof. Anna Grocholska rzeźbiarka i kuzynka Zamoyskich. W spotkaniach uczestniczyła Pani Natasza Ziółkowska Kurczuk,

dziennikarka TVP Lublin i pracownik UMCS w Lublinie oraz Pan Andrzej Cebulak reprezentujący Stowarzyszenie Historyków Sztuki o/ w Lublinie będący również Honorowym członkiem naszego Stowarzyszenia. Kontakty Jabłonia z Towarzystwem Przyjaciół Augusta Zamoyskiego we Francji trwają już od wielu lat. Były wizyty Pani Heleny Zamoyskiej, Pana Andrzeja Wata z Paryża (komisarz wystawy autorskiej rzeźb A. Zamoyskiego w Muzeum Narodowym w Warszawie w 1993r.) i nasze wyjazdy do Saint Clar de Riviere i Silvane's. przez cały czas utrzymujemy kontakt z Państwem Teresą Niemcewicz Weryhą i Andrzejem Weryhą Polakami, którzy byli i są rzecznikami naszych jabłońskich spraw związanych z osobą Augusta Zamoyskiego. Towarzystwo we Francji skupia ludzi związanych z Uniwersytetem w Tuluzie, gdzie przez wiele lat wykladała filologię rosyjską ostatnia żona artysty Helena. Od 2004r. siedziba Towarzystwa jest Silvane's a przewodniczącym dominikanin o. Andre Gouzes wybitny kompozytor utworów sakralnych. W starym średniowiecznym, pięknie odrestaurowanym klasztorze w Silvane's w sposób niezwykle profesjonalny eksponowane są rzeźby naszego artysty. Odbywają się tam również koncerty, festiwale, przeglądy filmów dokumentalnych gromadzące publiczność wrażliwą na piękno i artyzm nie tylko muzyki czy sztuki filmowej ale również znawców sztuki rzeźbiarskiej. Cieszy nas ogromnie, że dzieła wybitnego polskiego twórcy nie leżą zapomniane chociaż żal, że tak mało rzeźb jest w naszym kraju. Spotkanie z członkami Francuskiego Towarzystwa Przyjaciół Augusta Zamoyskiego przyniosło wiele ważnych ustaleń dotyczących dalszej współpracy między naszymi miejscowościami. Wójt Gminy Jabłoń Pan Dariusz Łobejko wspólnie z Merem Silvane's Panem Michałem Wołkowyskim podpisali List Intencyjny otwierający drogę do dalszych wspólnych działań. Niebawem zostanie opracowany szczegółowy plan naszych kontaktów z Silvane's. Na zakończenie wizyty Goście stwierdzili, że centralnym miejscem pamięci o Zamoyskim we Francji jest Silvane's a w Polsce jest i powinien być Jabłoń. Odjechali zauroczeni naszą miejscowością, serdecznością i gościnnością Jabłońców. Organizatorzy dziękują tym wszystkim, którzy choćby w najmniejszym stopniu wspierali nas w przygotowaniach do wizyty tracąc nie tylko swój czas ale również i fundusze.

Barbara Wikło



Uroczyste podpisanie listu intencyjnego

Historia Gminnego Koła Pszczelarzy w Siemieniu

Z ustaleń uzyskanych od najstarszych pszczelarzy żyjących na naszym terenie wynika że, w latach powojennych wchodzili oni w skład organizacji Powiatowego Związku Gmin Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Parczewie. Następnie zostali włączeni w skład Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Lublinie, który był zintegrowany z Wojewódzkim Związkiem Kółek i Organizacji Rolniczych. Gminne Koło Pszczelarzy w Siemieniu powstało prawdopodobnie w 1978 roku. Jego pierwszym prezesem został kol. Marian Hawryluk zamieszkały Wólka Siemieńska, pełnił on tę funkcję nieprzerwanie do 1985 roku. Z danych które ustalono wynika że najbardziej aktywni w pracy na rzecz koła w tym okresie byli kol. Kopeć Władysław - Wólka Siemieńska, Osek Ignacy - Miłków oraz Stasiak Józef z Siemienia. Od 1981 roku nasze koło zostało wchłonięte do struktur Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Białej Podlaskiej. Ze zgromadzonych danych wynika że:

Rok	Ilość członków	Ilość posiadanych rodzin
1982	77	1338
1983	86	1502
1984	102	1626
1985	84	1404

Główna działalność koła to dystrybucja cukru na podkarmianie, oraz pogadanki dotyczące hodowli pszczół. Najbardziej aktywni pszczelarze tamtego okresu to: Kopiś Bolesław z Działynia, Jaworski Stanisław z Woli Tulnickiej, Kawecki Józef z Wierzchowin, Piskorski Tadeusz z Władysławowa oraz Polisiakiewicz Waclawa ze Żminnego.

W 1985 roku zostały wybrane nowe władze koła. Prezesem został kol. Mirosław Kasperczuk z Woli Tulnickiej, w skład zarządu weszli Stanisław Chojak - Wola Tulnicka i Władysław Kopeć - Wólka Siemieńska. Główne kierunki działania koła to: - walka z warrozą - poprzez szkolenia, dystrybucję leków, likwidację ognisk choroby, powołano specjalną komisję do monitoringu i zwalczania pasożyta., -zwiększanie bazy pożytkowej poprzez nieodpłatne pozyskiwanie oraz nasadzenia drzew i krzewów miododajnych, - w celu przybliżenia problematyki pszczelarskiej rozpoczęto gromadzenie książek, czasopism pszczelarskich, co dało początek tworzenia własnej biblioteki. Zbiór ten jest ciągle powiększany i wzbogacany w nowe wydania książkowe i filmowe na kasetach i płytach DVD, - zakupiono sprzęt do pozyskiwania wosku przez pszczelarzy zrzeszonych w kole, -szkolenia członków koła dotyczące hodowli pszczół oraz pozyskiwania i wykorzystywania produktów pochodzących z ula. Po raz pierwszy w historii Gminnego Koła Pszczelarzy w Siemieniu zorganizowano obchody dnia pszczelarza poprzedzone uroczystą mszą św. z udziałem Pani dr Janiny Muszyńskiej Instytut SiK Oddział Pszczelnictwa w Puławach. Zorganizowano wiele spotkań, wykładów, prelekcji z pszczelarzami i mieszkańcami naszej Gminy. Organizowano pomoc dla rodzin najbardziej potrzebujących w postaci przekazania miodu i innych produktów pochodzących z ula. Na przełomie 1986/87 roku Siemieńscy pszczelarze mieli pierwszy kontakt z groźnym pasożytem nazywanym warrozą. W tym czasie wiele pasiek padło, a pszczelarze zrezygnowali z dalszej hodowli pszczół szczególnie osoby starsze. Średnia wydajność miodu z jednej rodziny na przełomie kilku lat wstecz wahała się w granicach 10 - 12 kg. Przeważały ule Warszawskie zwykłe i poszerzane (około 75%) z niewielką ilością uli nadstawkowych (około 25%). Na terenie Gminy u kol. Kasperczuka Wola Tulnicka pojawiły się pierwsze ule styropianowe, pozwoliło to na rozpoczęcie gospodarki wędrowniej. Prekursorami tego typu gospodarki w naszym kole byli: Mirosław Kasperczuk i Stanisław Chojak obaj z Woli Tulnickiej. Oni również jako pierwsi na terenie działania naszego koła rozpoczęli gospodarkę w ulach wielokorpusowych. Do najbardziej aktywnych pszczelarzy w tym okresie poza wymienionymi wyżej zaliczyć trzeba: Renatę Karnas, Mariana

Wierzbickiego. Następną zmianą władz koła dokonana została w 1995 roku. Prezesem koła został kol. Marian Wierzbicki z Miłkowa w skład zarządu weszli Renata Karnas z Siemienia i Mieczysław Kopiś z Działynia. Najważniejsze zadania przyjęte do realizacji przez koło to:

-kontynuowanie prac na rzecz walki z warrozą; -dalsze powiększanie bazy pożytkowej dla pszczół, -szukanie środków na statutową działalność Gminnego Koła Pszczelarzy. Organizowanie szkoleń tematycznych połączonych z pokazami w pasiece pogłębiających wiedzę członków koła. W 1998 roku ze względów organizacyjnych i nie najlepszej współpracy z władzami nadrzędnymi, decyzją członków Gminnego Koła Pszczelarzy w Siemieniu przystąpiliśmy do struktur Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Lublinie. W wyniku poniesionych strat w pogłowiu pszczół, oraz rezygnacji wielu pszczelarzy koło na przełomie roku 1998/99 liczyło 24 członków, którzy trzymali łącznie 440 rodzin pszczelich. Dzięki pszczelarzom wybranym do Rady Gminy Siemień w 1994 roku kol. Wierzbickiego i Chojaka, oraz dobrej współpracy z Samorządem Gminy udało się pozyskać środki na stopniową systematyczną odnowę pogłowia matek pszczelich, szczególnie matek reprodukcyjnych, które dały materiał do hodowli matek użytkowych. Ze środków pozyskanych z różnych źródeł w dalszym ciągu były zakupywane i sadzone przez członków koła drzewa i krzewy miododajne. Wyróżniający się w tym okresie Siemieńscy pszczelarze to: Żmuda Jadwiga, Michaluk Władysław, Osek Marian, Hawryluk Marian. Dzięki bardzo przychylnym pszczelarstwu ówczesnym władzom Gminy Siemień w 2000 roku została zorganizowana uroczystość pod hasłem „Siemieńskie spotkania z pszczelarstwem”. Celem tej uroczystości było przedstawienie naszego środowiska społeczeństwu, oraz pokazanie znaczenia produktów pszczelich dla człowieka i roli pszczół w środowisku. Z wykładem na temat „Wykorzystanie produktów pszczelich w leczeniu i profilaktyce” udział wzięł

Dr n med. Jerzy Gala z Centrum Apterapii w Nowym Sączu. Najbardziej zaangażowani pszczelarze to: Mirosław Kasperczuk, Marian Wierzbicki, Stanisław Chojak, Mieczysław Kopiś, oraz Osek Eugeniusz. Obecnie w roku 2007 nasze koło liczy 36 członków, którzy posiadają łącznie 1000 rodzin pszczelich. Jak widać z przedstawionego 20 letniego zarysu historycznego, ilość członków naszego koła była ściśle uzależniona od wielkości dotacji do cukru i leków. Niskie ceny na produkty pszczele, brak zbytu, kurczące się pożytki pszczele ze względu na zmieniający się klimat, oraz strach przed nowym jeszcze mało poznanym wrogiem pszczół - Żukiem ulowym to główne problemy współczesnego pszczelarza. Stawiając czoła tym problemom Siemieńscy pszczelarze swoje główne działania kierują na:

1. Podnoszenie kwalifikacji, oraz wiedzy członków koła poprzez udział w kursach, szkoleniach i wykładach organizowanych na rzecz pszczelarzy.
2. Dalsza poprawa stanu pasiek będących na terenie naszego działania poprzez udział w programach pomocowych
3. Promocję produktów pochodzących z ula na różnego rodzaju festynach, uroczystościach i imprezach kulturalnych oraz w lokalnej prasie.
4. Współpraca z WZP, Akademią Rolniczą w Lublinie i innymi organizacjami na rzecz rozwoju Gminnego Koła Pszczelarzy. Udział naszych pszczelarzy w różnego rodzaju uroczystościach organizowanych na szczeblu Powiatu i Gminy pozwala promować nasze pszczelarstwo, ukazywać właściwą rolę pszczoły w środowisku, oraz zachęcać do korzystania z produktów pochodzących z ula. Comiesięczne wieloletnie spotkania w każdą trzecią niedzielę miesiąca w okresie jesień, zima, wiosna - pozwalają na integrację członków koła oraz wymianę doświadczeń. Podejmowane wspólne działania na rzecz rozwoju koła pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Recytacje w Dębowej Kłodzie

W dniu 16/04/2007r. w Gminnym Ośrodku kultury i Oświaty w Dębowej Kłodzie odbyły się eliminacje gminne XXVI Małego Konkursu Recytatorskiego. W komisji zasiadły: Kamila Sternik instruktor z Powiatowej Biblioteki Publicznej- Centrum Kultury w Parczewie oraz Danuta Hetman i Katarzyna Korniluk - Duda z GOKiO w Dębowej Kłodzie i wyłoniły sześciu najlepszych recytatorów z pośród 29 zgłoszonych z terenu gminy.

Osoby które będą reprezentowały gminę w eliminacjach powiatowych to: Mateusz Krupa, Bartosz Zadubiec i Maciej Budzowski z Kodeńca, Marcin Sutryk, Róża Wawryszczuk i Kamila Bartoszek z Dębowej Kłody. Wyróżnienia otrzymały: Angelika Adameczuk i Emilia Słomkowska.

Dziękujemy p. Kamili Sternik za przewodniczenie w jury, młodzieży za recytacje, a nauczycielom za ich przygotowanie.

Danuta Hetman

Konkurs w Dębowej Kłodzie

W Gminnym Ośrodku kultury i Oświaty w Dębowej Kłodzie rozstrzygnięto Wielkanocny Konkurs na Ozdoby Stołu. Do konkursu przystąpiły wszystkie szkoły z terenu gminy. Do naszej placówki nadesłano 70 prac przestrzennych. Zwiedzających zachwycały baranki, zające z masy solnej, koszyczki z całą zawartością "święconego", szydełkowe łabędzie, okazałe palmy, bocian ze styropianu, piękne pisanki wielkości dużego balonu i wiele innych arcyciekawych prac. Komisja w składzie: Anna Romaniuk - nauczyciel z Gimnazjum, Anna Machnikowska - nauczyciel ze Szkoły Podst. w Dębowej Kłodzie i Danuta Hetman oceniły co następuje: Wyróżnienie specjalne otrzymały następujące osoby: Ljdia i Leopold Matejczuk ze Szkoły Podst. w Kodeńcu, Damian Koszczeszyn, Natalia Krasucka, Emilia Słomkowska, Sylwia Słomkowska ze Szkoły Podst. w Uhninie, Ewa Hordejuk, Mateusz Dawidek, Róża Wawryszczuk, Agnieszka Dudzińska i Łukasz Czech ze Szkoły Podst. w Dębowej Kłodzie. Wszyscy uczniowie otrzymali dyplomy podziękowania i nagrody pocieszenia. Dziękujemy młodzieży szkolnej za udział w konkursie i nauczycielom za pomoc w przygotowaniu tak okazałych prac. Zapraszamy w przyszłym roku.

Danuta Hetman

Najpiękniejsza kartka świąteczno - wielkanocna

W dniu 3 kwietnia, w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Kodeńcu, odbyło się podsumowanie konkursu ph. „Najpiękniejsza kartka świąteczno wielkanocna”. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem wśród uczestników. Wpłynęło 45 prac wykonanych różną techniką: malowanie kredkami, farbami, wycinanie, naklejanie. Komisja oceniła prace w dwóch kategoriach kl. I-III i IV-VI. Po wnikliwej ocenie, biorąc pod uwagę pomysł, estetykę wykonania i ogólne wrażenie artystyczne komisja przyznała w *kat. klas I-III* I miejsce Ola Góreczna, kl. II, II miejsce Bartek Zadubiec, kl. I, III miejsce Patrycja Twarowska, kl. III.

kat. kl. IV-VI I miejsce Karolina Marciszuk, kl. VI, II miejsce Patrycja Pradiuch, kl. IV, III miejsce Adrian Kopeć, kl. V. Ponadto przyznano nagrodę dla najaktywniejszej uczestniczki Joanny Kubiak z kl. VI. Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia. Nagrodzone prace można oglądać w holu Szkoły Podstawowej w Kodeńcu. Organizatorem konkursu była Biblioteka Publiczna w Kodeńcu we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Dębowej Kłodzie. Biblioteka serdecznie dziękuje uczniom za udział w konkursie, gronu pedagogicznemu za pomoc w jego organizacji oraz Panu Wójtowi Gminy Dębowa Kłoda za ufundowanie nagród.

Barbara Iwańczuk

MISTRZOSTWA MAKROREGIONU WSCHODNIEGO w BIAŁYMSTOKU



W dniu 24 marca br. w Białymstoku odbyły się Mistrzostwa Makroregionu Wschodniego Karate Kyokushin. W zawodach wzięło udział 212 zawodników i zawodniczek z 27 klubów tzw. Polski „ściany wschodniej”. Z pośród Lubelskiego Klubu Karate Kyokushin najcenniejsze pierwsze miejsce wywalczył sensei Bartłomiej Tyzo, pewnie zwyciężając w konkurencji kata mężczyzn. Mateusz Samborski uplasował się na miejscu czwartym, a Tomasz Kisiel na miejscu szóstym. Startujący w walkach pełnokontaktowych nasi seniorzy zdobyli kolejne trzy brązowe medale: Marcin Orzechowski w kategorii do 65 kg, Mariusz Kwaśnik w kategorii do 70 kg. oraz Mateusz Koczmara zajął miejsce 3 w najcięższej kategorii wagowej +80 kg. Krzysztof Gajewski, Agata Biedacha oraz Marcin Wojciechowski zakończyli start w 1/8 finałów. Wśród juniorów młodszych w walkach lekkiego kontaktu do 60 kg Jakub Bartoszek zajął miejsce drugie ustępując jedynie zawodnikowi z Bartoszyc. W tej samej kategorii Konrad Kozłowski zajął miejsce ósme. W kategorii do 70 kg Roman Sola zajął miejsce trzecie. Wśród dziewcząt w kategorii wagowej do 55 kg Anna Magdziarz wywalczyła medal brązowy, natomiast w konkurencji kata uplasowała się na miejscu piątym. Tuż za nią sklasyfikowana została Katarzyna Daniluk, zajmując miejsce szóste w konkurencji kata. **Patryk Tokarzewski z Dębowej Kłody** w konkurencji kata juniorów młodszych po pierwszej serii był wśród najlepszej trójki z taką samą ilością punktów, ostatecznie po finałowej turze sklasyfikowany został na **ósmym miejscu**. Mistrzostwa Makroregionu były ostatnim sprawdzianem przed najważniejszymi krajowymi zawodami dla każdej grupy wiekowej Mistrzostwami Polski Seniorów (14-15.04.07 Rzeszów) oraz **Mistrzostwami Polski Juniorów Młodszych, rozgrywanymi w ramach OOM (06.05.07 Opole)**. Przygotowania do startu w tych imprezach koordynuje sensei Leszek Gierszon (3 dan). Start w sobotnich zawodach był swego rodzaju „kontrolną klasówką”, która pokazała jak przepracować najbliższe tygodnie by sięgnąć po możliwie najlepsze wyniki w Mistrzostwach Polski. Sobotnie zawody były również swoistym sprawdzianem dla sensei Izabeli Sularz, która przygotowuje się do startu w Mistrzostwach Świata w japońskim Chiba. Podczas Mistrzostw w Białymstoku wystąpiła z pokazem, podczas którego demonstrowała jeden z układów, które wykona na MŚ. /R.W/

Ruszył sezon wędkarski

Jezioro Czarne Sosnowickie

Nadleśnictwo Parczew serdecznie zaprasza miłośników wędkowania na łowisko nad jeziorem Czarnym Sosnowickim. Oferuje dużą ilość stanowisk do wędkowania zarówno z brzegu jak i z pomostów. Połów ryb dopuszczony jest także z łódki.

Uwaga! Osoba chcąca wędkować musi posiadać następujące dokumenty: 1.Karta wędkarska. 2.Zezwolenie na wędkowanie z Nadleśnictwa Parczew. 3.Legitymacja członka PZW z opłaconymi składkami.

Cennik pozwoleń opłaty brutto:

- | | |
|---|------------|
| 1. na cały sezon - od 01.01. do 31.12.2007r. | -146,40 zł |
| 2. na pół sezonu - od 01.05. - do 31.10.2007 r. | -109,80 zł |
| 3. na 30 dni | - 48,80 zł |
| 4. na 7 dni | - 36,60 zł |
| 5. na 1 dzień | - 7,32 zł |
| 6. Dopłata za połów ze środków pływających | - 12,20 zł |

W jeziorze występują następujące gatunki ryb: karp, węgorz, szczupak, sandacz, sum, okoń, leszcz, płóc, lin, tołpyga, amur, karaś złoty i srebrzysty, sumik karłowaty, wzdręga, ukleja i inne. Na Jeziorze Czarne Sosnowickie obowiązuje specjalny Regulamin Sportowego Połowu Ryb opracowany przez Nadleśnictwo Parczew. Informacji udziela i sprzedaż zezwoleń prowadzi Nadleśnictwo Parczew z /s w Sosnowicy. 21- 230 Sosnowica ul. Kasztanowa 13, tel. 082 591 21 56, 082 591 21 25.

Jezioro Białe Sosnowickie /Libiszowskie/

Gospodarstwo Rybackie „Polesie” w Sosnowicy zaprasza chętnych do wędkowania nad Jeziorem Białym Sosnowickim /Libiszowskim/ w sezonie 2007. W dni robocze wędkowanie dozwolone jest tylko z brzegu i pomostów, natomiast w soboty, niedziele i święta również ze środków pływających. W jeziorze występują następujące gatunki ryb: karp, węgorz, szczupak, sandacz, sum, okoń, leszcz, płóc, lin, tołpyga, amur, karaś złoty i srebrzysty, sumik karłowaty, wzdręga, ukleja i inne. Warunkiem wędkowania nad tym jeziorem jest posiadanie zezwolenia wydanego przez Gospodarstwo Rybackie „Polesie” w Sosnowicy. Obowiązuje regulamin PZW. Wędkowanie dozwolone jest w porze dziennej.

Cennik zezwoleń:

- | | |
|------------------|--------|
| 1. na cały sezon | 500 zł |
| 2. na 14 dni - | 150 zł |
| 3. na 7 dni - | 100 zł |
| 4. na 2 dni - | 50 zł |
| 5. na 1 dzień | 30 zł |

Zezwolenia można nabyć w biurze Gospodarstwa Rybackiego „Polesie” w Sosnowicy, adres: Sosnowica Dwór 1, tel. 082 591 21 06 oraz w punkcie sprzedaży ryb w Libiszowie / obok jeziora/.

UWAGA! Gospodarstwo Rybackie „Polesie” w Sosnowicy zlikwidowało od 2007 r. łowisko specjalne „Wysepka” w Sosnowicy.

Zbiornik „Relax” w Parczewie

Zarząd Koła PZW Parczew Miasto zaprasza chętnych do wędkowania na zbiorniku „Relax” w Parczewie. W zbiorniku występują następujące gatunki ryb: karp, sandacz, sum, lin, karaś srebrzysty, leszcz, jaź, płóc, okoń i inne. Wędkowanie dozwolone jest tylko z brzegu. Warunkiem wędkowania na Zbiorniku „Relax” jest:

1. Posiadanie legitymacji PZW z opłaconymi składkami na bieżący rok.
2. Posiadanie zezwolenia na wędkowanie z koła PZW Parczew Miasto.
3. Przestrzeganie Regulaminu łowiska.
4. Wypełnienie obowiązków związanych z posiadaniem zezwolenia.

Cennik opłat:

1. zezwolenie normalne dla członków Koła Parczew - Miasto- 80 zł

2. zezwolenie normalne dla innych członków PZW - 120 zł
3. zezwolenie dla młodzieży do 16 lat - 40 zł.
4. zezwolenie 1-dniowe - 15 zł.

Regulamin określa dzienny limit złowionych ryb na 2 szt., w tym 1 szt karpia., oraz 10 szt. karasia srebrzystego. Na jedno zezwolenie można złowić 10 szt. ryb limitowanych, które należy rejestrować zaraz po złowieniu. W tym roku dopuszczony jest połów suma o wymiarze powyżej 60 cm przez cały sezon wędkarski. Zezwolenia można wykupić w biurze Koła w Parczewie ul. Spółdzielcza 13 /piwnica/ we wtorki i piątki w godz. 17. 00 - 19.00 lub u Skarbnika Koła - p. Zdzisław Krupa tel. 083 354 11 39.

Zbiorniki Retencyjne Kanalu Wieprz-Krzna

Wędkowanie na zbiornikach retencyjnych kanału Wieprz Krzna dozwolone jest głównie ze środków pływających i w niewielkim stopniu z brzegu. Udostępnione do wędkowania są zbiorniki w Podedwórzcu, Mostach, Żeliźnie, Zahajkach dla wędkarzy posiadających:

1. Legitymację członka PZW z opłaconymi składkami.
2. Zezwolenie na wędkowanie z WZMiUW w Lublinie w cenie - 50 zł.

Zezwolenie można nabyć w każdym kole PZW lub w WZMiUW w Lublinie i Białej Podl.

Wody ogólnodostępne dla wędkowania

Wody ogólnodostępne dla wędkowania dla członków PZW to rzeki i n/w jeziora.

W naszym regionie udostępnione są:

1. Jezioro Białskie w Białce
2. Jezioro Miejskie w Ostrowie Lub.
3. Jezioro Kleszczowskie w Rudce Star.
4. Jezioro Mytycze w Rozkopaczewie
5. Jezioro Maśluchowskie w Uścimowie N.
6. Jezioro Białe Uścimowskie w Uścimowie N.
7. Jezioro Krzcień Krasne
8. Jezioro Uściwierz
9. Jezioro Piaseczno
10. Jezioro Dratów
11. Jezioro Bikcze

Inne wody

Do wędkowania udostępniane są również inne akweny. *Jezioro Tomasznie w Orzechowie Nowym* jest udostępniane po wykupieniu odpowiedniego zezwolenia w gospodarstwie rybackim w Starej Jedlance w cenie 100 zł na rok i 75 zł na sezon letni. *Jezioro Zagłębozce* udostępniane jest do wędkowania po wykupieniu pozwolenia w administracji Ośrodka Wypoczynkowego WZGS „Sch” nad Jez. Zagłębozce. Małe *zbiorniki wodne w Jabloniu i w Milanowie* mogą być udostępnione do wędkowania po uzgodnieniu warunków połowu w miejscowych kołach PZW. *Stawy prywatne w Wólce Siemińskiej* p. K. Kozaczuk są udostępniane za wniesieniem opłaty dobowej w wysokości 5 zł od wędki bezpośrednio na łowisko. Za łowioną rybę trzeba zapłacić wg cennika właściciela. Występują tu pstrągi, sumy, karpie, szczupaki, amury, liny, karasie, okonie, płóc i inne gatunki ryb. Warunki wędkowania na *Jez. Skomelno* opisane były w poprzednim numerze „Ziemi Parczewskiej”./v/

OGŁOSZENIE

Zarząd Powiatu w Parczewie ogłasza konkurs na stanowisko Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie. Wymagane dokumenty należy złożyć do dnia 23 maja 2007 roku do godz. 10.00 w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Parczewie, ul. Warszawska 24; Parczew 21-200. Szczegóły ogłoszenia znajdują się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Parczewie: www.parczew.pl, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa.

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy

Miesiąc marzec i kwiecień to okres, w którym odbywają się rozgrywki w halowych grach zespołowych we wszystkich typach szkół. Tak było i w tym roku, odbyły się wszystkie zaplanowane zawody powiatu parczewskiego. Rozegrano także już na powietrzu zawody powiatowe w piłce nożnej. Wszystkie zwycięskie drużyny reprezentowały nasz powiat na zawodach rejonowych. Najlepsze miejsca osiągnęli: dziewczęta /LO Parczew/ i chłopcy /ZSP Parczew/ w siatkówce III miejsce, chłopcy w koszykówce / LO Parczew/ - III miejsce oraz dziewczęta /SP-1 Parczew/ w siatkarskich „2” - III miejsce. Wyniki końcowe przedstawiają table:

Szkoły podstawowe

Mini koszykówka dziewczęta.

1. SP-2 Parczew
2. SP-1 Parczew
3. SP Podedwórze

Mini koszykówka chłopcy.

1. SP-1 Parczew
2. SP-2 Parczew
3. SP Podedwórze

Siatkarskie „2” - dziewczęta.

1. SP-1 Parczew
2. SP Gródek
3. SP Przewłoka

Siatkarskie „2” - chłopcy

1. SP-1 Parczew
2. SP Gródek
3. SP-2 Parczew

Siatkarskie „3” - dziewczęta.

1. SP-2 Parczew
2. SP Gródek
3. SP Przewłoka

Siatkarskie „3” - chłopcy.

1. SP Przewłoka
2. SP-1 Parczew
3. SP-2 Parczew

Mini piłka nożna dziewczęta.

1. SP Milanów
2. SP Siemień
3. SP Tyśmienica

Mini piłka nożna chłopcy.

1. SP Milanów
2. SP Juliopól
3. SP Uhnin

Szkoły gimnazjalne

Koszykówka dziewczęta.

1. G. Parczew
2. G. Jabłoń
3. G. Podedwórze

Koszykówka chłopcy.

1. G. Parczew
2. G. Siemień
3. G. Podedwórze

Siatkówka dziewczęta.

1. G. Sosnowica
2. G. Parczew
3. G. Siemień

Siatkówka chłopcy.

1. G. Parczew
2. G. Sosnowica
3. G. Jabłoń

Halowa piłka nożna dziewczęta.

1. G. Jabłoń
2. G. Siemień
3. G. Parczew

Halowa piłka nożna chłopcy.

1. G. Dębowa Kłoda
2. G. Parczew
3. G. Siemień

Piłka nożna dziewczęta.

1. G. Siemień
2. G. Dębowa Kłoda

Piłka nożna chłopcy.

1. G. Sosnowica
2. G. Milanów
3. G. Jabłoń

Szkoły ponadgimnazjalne

Siatkówka dziewczęta.

1. LO Parczew
2. ZSP Parczew
3. ZSR Jabłoń

Siatkówka chłopcy.

1. ZSP Parczew
2. ZSR Jabłoń
3. LO Parczew

Piłka ręczna dziewczęta.

1. ZSP Parczew
2. LO Parczew

Piłka ręczna chłopcy.

1. ZSP Parczew
2. LO Parczew

Koszykówka dziewczęta.

1. ZSP Parczew
2. LO Parczew
3. ZSR Jabłoń

Koszykówka chłopcy.

1. LO Parczew
2. ZSP Milanów
3. ZSP Parczew

Andrzej Kaczmarek

Piłkarska kadra czeka

W dniu 20 kwietnia na boisku sportowym w Siemieniu rozegrany został powiatowy finał turnieju piłkarskiego LZS „Piłkarska Kadra Czeki”. Do finału zakwalifikowały się zespoły chłopców z Siemienia i Dębowej Kłody. Mecz rozegrano w trudnych, wietrznych warunkach, ale w sportowej atmosferze. Wyraźne zwycięstwo odnieśli chłopcy z Dębowej Kłody wygrywając 6:0 (6:0). Chłopcy reprezentowali ULKS „Pegaz” przy Gimnazjum w Dębowej Kłodzie. Teraz czeka ich półfinał wojewódzki w Borkach/ pow. Radzyn Podl./ . Życzymy osiągnięcia pomyślnych wyników. /Jn/

INFORMACJA

Gminny Ludowy Zespół Sportowy „Jesion” w Jasionce organizuje 19-20 maja 2007 r. wycieczkę krajoznawczo sportową w Bieszczady. Wyjazd 19.05.2007 r. Godz. 3⁰⁰. W programie: zwiedzanie miejsc historycznych, godz. 18⁰⁰ mecz piłki nożnej L.Z.S Polańczyk GLZS „Jesion” Jasionka, ognisko integracyjne. 20.05.2007 r. Zwiedzanie okolic Soliny i zapory wodnej, przewidziany powrót 20.05.2007 r. godz. 22⁰⁰. Koszt wycieczki 35 zł. Zgłoszenia przyjmuje Kowaluk Zbigniew. /zk/

Podsumowanie Halowej Ligi Piłki Nożnej

W piątek 13 kwietnia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Parczewie uroczystie podsumowano VII edycję rozgrywek Miejskiej Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej w Parczewie. Rozgrywki prowadzone były od 4 listopada 2006 r. do 23 marca 2007 r. w hali sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Parczewie. Brało w nich udział 442 zawodników skupionych w 26 drużynach z miasta i terenu powiatu parczewskiego, radzyńskiego i lubartowskiego. Startujący w rozgrywkach zawodnicy otrzymali pamiątkowe puchary i medale. Puchary dla najlepszych drużyn I ligi ufundował i wręczył za zajęcie I miejsca Burmistrz Parczewa, za zajęcie II i III miejsca puchary ufundowali patroni medialni a wręczyli obecni na podsumowaniu przedstawiciele *Słowa Podlasia* i *Wspólnoty Regionalnej*. Dla najlepszych drużyn II ligi tj. **BROOKLYN Parczew**, **ZEUS Dawidy** i **ELPAR Parczew** za zajęcie I miejsca puchar Starosty, za zajęcie II miejsca puchar Wicestarosty i za zajęcie III miejsca puchar Przewodniczącej Rady Powiatu - wręczał Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj. Ponadto wydawca *Wspólnoty Regionalnej* ufundował dwie statuetki dla „Najlepszego strzelca” z I i II Ligi. Pamiątkowe medale dla trzech najlepszych drużyn w obu klasach ufundował i wręczał wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej, Radny Sejmiku Wojewódzkiego Jerzy Szwał. Za zaangażowanie i włożony wkład w organizację ligi Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj nagroził pamiątkowymi paterami organizatorów Andrzeja Hulajko i Dariusza Kościana. Ponadto otrzymali oni statuetki i podziękowania od Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczącego Komisji Oświaty Rady Miejskiej Parczewa. Organizatorzy zaś nagrodzili uczestników i zaproszonych gości pamiątkowymi koszulkami.

M. Mazur

Powiatowa fotokronika



Posiedzenie Zarządu PZ OSP w Parczewie



Spotkanie władz PZOSP z delegacją węgierską



Uczestnicy zakończenia Ligi Halowej Piłki Nożnej w Parczewie



Obchody Świątowego Dnia Inwalidy w Parczewie



Goście z Francji u Prezydenta Zamościa



Parczewski chór parafii Opatrzności Bożej w Bazylice w Licheniu

W obiektywie

VI Powiatowy Przegląd Teatrów Wiejskich w Paszenkach



Zespół "Jarzębina" z Paszenek



Jury i widownia Przeglądu



Zespół "Kalina" z Jabłonia



Zespół "Wrzeciono" z Podedwórze



Zespół "Chałupy" z Paszenek



Zespół śpiewaczy z Kolana

Wydawca:

Zespół redakcyjny:

Adres redakcji:

Współpraca:

Druk :

Starostwo Powiatowe w Parczewie

Mieczysław Bielski, Jan Najs, Stanisław Jadczyk (red. naczelny)

Bogumiła Sarnowska, Lechosław Płowaś, Anna Ignatowicz, Urszula Jószczyk, Marlena Mazur .

21-200 Parczew, ul. Warszawska 24, tel./0-83/ 355-16-51, /0-83/ 355-15-90; e-mail: oswiata@parczew.pl

Powiatowa Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Parczewie , PSTIAK

Bieżący numer zamknięto dnia 08.05.2007 r. Materiałów redakcyjnych i nie zamówionych redakcja nie zwraca.

Tytuł użyty samorządowi Powiatu Parczewskiego przez Zarząd PSTIAK

Zakład Poligraficzny "AWA-DRUK" Radzyń Podlaski, ul. Dąbrowskiego 4a, tel./fax /0-83/ 352-25-91